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LYHYESTI

maaseudun Tulevaisuus uutisoi 18. tou-
kokuuta, että EU:n ympäristövaliokun-
nan (ENVI) mukaan metsäenergia ei ole 
jatkossa uusiutuvaa energiaa. 

– Tämä on EU:n ympäristövalio-
kunnan näkemys Uusiutuvan energi-
an direktiivin uudistamisessa. Ympä-
ristövaliokunnan toimivalta rajoittuu 
kestävyysartiklaan. Nyt ympäristövalio-
kunta on ottanut kantaa huomattavasti 
laajemmin koko direktiiviin. Parlamen-
tissa varmasti arvioidaan, ylittikö ympä-
ristövaliokunta tässä toimivaltansa, ker-
too MTK:n energia-asiantuntija Anssi 
Kainulainen.

Seuraavaksi Uusiutuvan energian di-

rektiivin (RED3) valmistelu etenee teol-
lisuusvaliokuntaan (ITRE). 

– Heillä on kokonaistoimivalta direk-
tiivin esittelyssä. Toivottavasti he ottavat 
asiaan toisen kannan kuin ympäristöva-
liokunta. Äänestys on alustavasti sovittu 
13.–14. heinäkuuta.

Teollisuusvaliokunnan jälkeen asia 
etenee Euroopan parlamentin täysistun-
toon, josta saadaan parlamentin kanta. 
Tämän jälkeen direktiiviä käsittelee tri-
logi, missä kolmikantaneuvotteluissa jä-
senvaltioiden neuvoston, komission ja 
parlamentin kannat nidotaan yhteen.

Suomen energian kokonaiskulutuk-
sesta puupolttoaineiden osuus oli 28 

prosenttia vuonna 2020.
– Ympäristövaliokunnan kannan 

myötä Suomesta häviäisi uusiutuvaa 
energiaa 20 TWh:n verran, mikä tarkoit-
taisi yli kahta Loviisan ydinvoimalaitosta, 
sanoo Kainulainen.

– Jotta tämä estetään, ympäristövalio-
kunnan esittämiin näkemyksiin on teh-
tävä muutoksia. Metsäbiomassa tulee las-
kea uusiutuvaksi, oli sen olomuoto mikä 
hyvänsä. Eikä bioenergialle tule asettaa 
käyttökattoa.

- Keski-Eurooppa käyttää pitkäl-
ti kaasua lämmitykseen. Suomi tarvitsee 
puuta, päättää Kainulainen.

Teksti: Tiina Eklund

EI UUSIUTUVAA. EU:n 
ympäristövaliokunta teki 
historiaa kirjoittamalla 
luonnonlait uusiksi. 

Akkuja paperitehtaasta. Auton litiumakkujen anodien grafiittihiili 
voidaan korvata jatkossa sellun jalostuksen sivutuotteella ligniinillä. Akkujätti 
Northvolt osti Stora Enson Kvarnsveden suljetun paperitehtaan helmikuussa 
ja ilmoitti aloittavana siellä akkutuotannon vuonna 2024. Tehdas työllistää 
jopa 1000 henkeä.

Metsäenergia ei ole uusiutuvaa?

Adobe Stock
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OLIN alle kouluikäisenä isäni kanssa hakkuuaukolla. Isä 
istutti taimia, minä leikin omiani. Nyt tuossa ”hak-
kuuaukossa” huojuu metsä, jolle tehdään kohta toinen 
harvennus. Metsistä saaduilla tuloilla vanhempani kas-

vattivat kuusilapsisen perheen.
Vielä 15 vuotta sitten taloni ympärillä kasvoi nuori taimikko. 

Viimeiset neljä vuotta olen tehnyt polttopuumme tuosta metsästä. 
Nyt puut ovat vallanneet kaiken vapaan tilan ja kilpailevat keske-
nään valosta. Seuraavaksi metsä on harvennettava.

Me maaseudulla asuvat ja työskentelevät näemme, että avohak-
kuun jälkeinen aukko on metsässä häviävän hetken ajan. Pian tilal-
la huojuu uusi metsä.

EU:n ympäristövaliokunnan näkemys, että metsänhoidon ja 
puunkorjuun yhteydessä saatava metsäenergia ei olisi uusiutuvaa, 
on absurdi, luonnon kiertokulun ja tieteen vastainen. Puu kasvaa 
hiilidioksidilla ja vedellä. Puusta tehdään rakennuksia, huonekalu-
ja, vaatteita, lääkkeitä, elintarvikepakkauksia, akkumateriaaleja… ja 
uusiutuvaa energiaa, jolla suomalaisten tuvat pidetään lämpiminä. 
Puun sitoma hiili palautuu ilmakehään, kun puu poltetaan, ja kas-

vava uusi metsä syö saman hiilidioksidin. Hiilen biologisessa kier-
rossa sama hiili kiertää, se ei lisäänny.

Metsien energiapolton tukien lopettamista ajava Ei polteta tu-
levaisuutta -vetoomuskampanja, julkaistiin Eurooppapäivänä. Sen 
tukijoina olivat europarlamentaarikot Ville Niinistö (Vihr.), Sir-
pa Pietikäinen (Kok.) ja Silvia Modig (Vas.). Kampanjan mukaan 
puun poltto tuottaa jopa kolme kertaa enemmän hiilidioksidipääs-
töjä kuin fossiiliset polttoaineet keskimäärin. 

Totuutta kierretään nyt röyhkeästi omaa etua tavoitellen. Poli-
tiikalla maakaasukin muutettiin vihreäksi energiaksi EU:n takso-
nomiassa. Ja nyt uusiutuvaa metsäenergiaa väitetään fossiilistakin 
pahemmaksi.

Joko Keski-Euroopassa ei ymmärretä, miten hyvin meillä met-
siä hoidetaan. Tai sitten ymmär-
retään ja siitä halutaan hyötyä. Tai 
sitten puunpoltto on toisen bis-
neksen tiellä, ja lobbarit sekä oman 
pesän likaajat ovat liikkeellä.

Ei laiteta päätä pensaaseen. Sa-
notaan se ääneen, miten metsä kas-
vaa kohisten ja Suomi elää metsis-
tään. 

Maatalouden yrittäjiä haluan 
kiittää lämpimästi - teette äärim-
mäisen arvokasta työtä. 

Hyvää kesää kaikille!
Tiina Eklund, päätoimittaja

Sanotaan se ääneen

PÄÄKIRJOITUS

Metsäasiantuntijat 
tyytymättömiä 
metsäkeskusteluun
taloustutkimus Oy selvitti Metsä-
miesten Säätiön tilaamana millaisia 
ajatuksia nykyinen metsäkeskustelu 
herättää metsäammattilaisissa. 

Metsäammattilaisista 85 % koki, 
että heidän tulisi osallistua nykyis-
tä enemmän metsäkeskusteluun, 
mutta vain 28 % koki työnantajansa 
tukevan tai rohkaisevan siihen. Ny-
kyistä metsäkeskustelua ei pidetty 
tasapuolisena: metsäammattilai-
sista 61 % oli erittäin tai jokseenkin 
tyytymätöntä metsäkeskusteluun ja 
peräti 60 % koki, että julkisuudessa 
muodostuva kuva metsäammatti-
laista ei vastaa todellisuutta. 

Metsäammattilaiset osallistuivat 
huonosti metsäkeskusteluun: 41 % 
ei ole osallistunut laisinkaan ja so-
siaalisessa mediassa keskusteluun 
osallistuttiin hyvin vähän.

Lisätietoja: Metsämiesten Säätiö 
www.mmsaatio.fi -> Ajankohtaista 
10.5.2022

Ruotsissa halutaan 
lisätä metsänkasvua 
ja -hakkuita
ruotsissa kirjoitetaan, että met-
säkeskustelu on mennyt väärään 
suuntaan: metsänhakkuiden vähen-
tämisen sijaan tulisi metsänkasvua 
ja -hakkuita lisätä, sillä metsä-
tuotteille on runsaasti kysyntää, 
tuontipolttoaineita tulisi korvata 
kotimaisella ja metsillä on ilmaston-
muutoksen torjunnassa tärkeä rooli.

Ruotsissa on äskettäin julkaistu 
raportti, jonka mukaan metsätuhot 
ovat varsin suuria: riistavahingot, 
kaarnakuoriais- ja sienituhot las-
kevat metsien kasvua. Pelkästään 
kirjanpainajatuhot olivat 8 miljoonaa 
kuutiota eli 10-osa Ruotsin hakkuis-
ta. Etelä-Ruotsin riistatuhot ovat 
johtaneet kuusikoiden lisääntymi-
seen ja sen myötä suurempiin kirjan-
painajatuhoihin. Puulajeja halutaan 
lisää Ruotsin metsiin.

Lähde: www.landskogsbruk.se

 

 

EU:n ympäristövaliokunnan näkemys, että 
metsänhoidon ja puunkorjuun yhteydessä 
saatava metsäenergia ei olisi uusiutuvaa, 
on absurdi. 
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- isossa kuvassa monella maatilalla on 
hyvää johtamista ja kriisivalmius on hy-
vin pitkälle johtamiseen liittyvä asia. 
Hyvään johtamiseen kuuluu riskien hal-
linta. Tärkeä asia oli kriisi tai ei, sanoo 
Kivikko. 

Vaihtelu tilojen välillä on kuitenkin 
iso, ja taustalla vaikuttavat muun muas-
sa maatilojen tuotantosuunnat ja -olo-
suhteet, mutta myös taloudelliset seikat. 
Vaikka halua olisi, talous ei aina mahdol-
lista varautumista. 

Tapaninpäivän myrsky parikymmen-
tä vuotta sitten herätti viimeistään ko-
tieläintilat. Jos omaa aggregaattia ei ole, 
liitynnät kannattaa kuitenkin olla.

- Se että lannoitteet hankitaan hyvissä 
ajoissa varastoon, on turvannut tilannet-
ta tänä vuonna. Tämä perustuu viljelijöi-
den omaan varautumiseen, mikä tulee jo 
taloudellisesta järkevyydestä. 

Maatalous on raaka-aineiden osal-
ta riippuvainen maailman markkinoilta 
hankittavista tuotantopanoksista, energi-
an lisäksi erityisesti typestä ja ammonia-
kista. Ammoniakin tuotantokapasiteetti 
Ukrainassa on merkittävä.

– Koneet, laitteet, varaosat ja yritys-
ten varastot ovat enemmän pyörillä kuin 
tehtaissa. Tämä haastaa kysymään koko 
yhteiskunnan osalta pitääkö jokaisen 
osapuolen lisätä varastoja, jotta turvaam-
me toimintaa normaalitilanteessakin.

Materiaalien hajautettu sijoittelu on 
järkevää myös maa- ja elintarviketalou-
dessa. 

– Maatiloilla on riittävät varastot, 
mikä on tae sille, että meillä on hajaute-
tusti myös elintarvikkeet käyttöä varten. 
Suomessa on hyvä, että tiloilla viljaa va-
rastoidaan pitkän aikavälin tarpeita var-
ten eikä koota syksyllä heti isoihin va-
rastoihin. 
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Maatilojen kriisivalmius 
hyvällä tasolla
Hämeen Ely-keskuksen maaseu-
tuyksikön päällikkö Kari Kivikko 
arvioi maatilojen kriisivalmiuden 
olevan hyvällä tasolla. 

- Se että lannoitteet hankitaan hyvissä 

ta tänä vuonna. Tämä perustuu viljelijöi-
den omaan varautumiseen, mikä tulee jo 

Vaikka kriisivalmius 
yleisesti on hyvä, on 
tilojen välillä suuria 
eroja, sanoo Kari 
Kivikko.

Jenni Kivikko

Kriisit heijastuvat
aina markkinoihin
Vaikka kotimainen huoltovarmuus on 
hyvällä tasolla, kehitettävääkin aina on. 
Huoltovarmuus on nostanut ruuantuo-
tannon keskiöön.

Nyt kun tukijärjestelmiä mietitään ja 
tulevan kauden tukikohteita, niin voihan 
sieltä nousta uusiakin asioita ruokahuol-
lon näkökulmasta esiin nostettavaksi.

– Viljelijöidenkin toimijoina olisi 
hyvä tiedostaa, että kriisin alkaessa (riip-
puen sen sisällöstä), ei valmiuslakia vält-
tämättä oteta missään vaiheessa käyttöön, 
jolloin viljelijät ovat tavallaan markki-
noiden armoilla. 

– Useat kriisit ratkeavat ilman val-
miuslain käyttöönottoa - ja hyvä niin, 
mutta se heijastuu markkinoihin sil-

ti valtavasti ja myös viljelijöiden toimin-
taan ja varautumisen tarpeeseen. 

Energian omavaraisuus luo mahdolli-
suuksia maaseudulle

Kriisi on tuonut keskiöön elintarvi-
ke- ja ruokaturvan - ja myös maaseudun 
merkityksen. 

– Energia tulee olemaan iso asia. Nyt 
on otettu ensimmäisiä askelia johonkin 
uuteen suuntaan, mutta mitä se pitää sit-
ten tulee pitämään sisällään ja minkälai-
sia mahdollisuuksia se luo? Bioenergia ja 
moni energian lähde tulee maaseudulta. 
Mahdollisuuksia on. 

- Isossa kuvassa sähkön ja maakaasun 
lisäksi Venäjältä tuotu metsäenergia ja 
hake täytyy saada Suomessa jostain – ja 
maaseudultahan se saadaan.

Anne Laitinen
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MAAILMANJÄRJESTYSTÄ koetellaan. Sota 
Ukrainassa on raadollista ja sen vaiku-
tukset moninaisia ja arvaamattomia maa-
ilmanpolitiikasta ruuan maailmanmark-

kinoihin ja jopa eskaloituviin pakolaisvirtoihin. 
Ihmisten inhimillisestä kärsimyksestä puhumattakaan. 
Viljelijöiden kukkaroa ja uskoa koetellaan tänä ke-
väänä toden teolla – ja nyt jos koskaan toivoo runsas-
ta satokautta. 

Venäjän hyökkäys on myös nopeuttanut vih reää 
siirtymää ennennäkemättömällä tavalla. Paikallinen 
pienimuotoinen energiantuotanto alkaa olla harkit-
semisen arvoinen vaihtoehto kilowattien kallistues-
sa. Uusiutuvat luonnonvarat luovat maaseudulle mah-
dollisuuksia, työtä ja toimeentuloa. Nykytilanne voi 
parhaimmillaan poikia uusia innovaatioita – myös 
pienimuotoisesti käytettäväksi. Hajautettu yhteiskun-
tarakenne on myös tärkeä osa huoltovarmuutta.

Jotain uutta ja jotain vanhaa. Agrologien tietotaitu-
ri-kilpailu järjestetään 16. kesäkuuta sähköisessä ym-

päristössä. Tulokset julkistetaan palkitsemisineen kesä-
päivien yhteydessä. Vaikka taustalla on legendaarinen 
taitokilpailu, on tietotaituri täysin erilainen mitte-
lö. Ilmoittautumisaikaa on 13.6. saakka, ja toivotamme 
kaikki lämpimästi mukaan! Lisätietoja ja ilmoittautu-
misohjeet löytyvät luva.fi /tietotaituri. Henkilökohtai-
sesti toivon, että kisa saisi myönteisen vastaanoton ja 

se saisi jatkoa ensi vuonna - jolloin varovaisena 
toiveena on laajentaa se agrologiopiskelijoihin 
mittelöimään ammattikorkeakoulujen keski-
näisestä paremmuudesta.

Kahden vuoden tauon jälkeen kesäpäivät 
kutsuvat agrologeja viettämään aikaa yhdessä 

9.-10. heinäkuuta Hattulaan Lepaalle ja Pe-
täjistöön. Kanta-Hämeen Agrologit ja 

Liitto toivottavat teidät tervetulleiksi 
kesän tapaamiseen!

Hyvää satokautta toivoen
Anne Laitinen

Agrologien Liiton toiminnan johtaja, 
LUVA – Luonnonvarat ry:n sihteeri

Kohti kesää

TOIMINNANJOHTAJAN BLOGI

se saisi jatkoa ensi vuonna - jolloin varovaisena 
toiveena on laajentaa se agrologiopiskelijoihin 
mittelöimään ammattikorkeakoulujen keski-
näisestä paremmuudesta.

Kahden vuoden tauon jälkeen kesäpäivät 
kutsuvat agrologeja viettämään aikaa yhdessä 

9.-10. heinäkuuta Hattulaan Lepaalle ja Pe-
täjistöön. Kanta-Hämeen Agrologit ja 

Liitto toivottavat teidät tervetulleiksi 
kesän tapaamiseen!

Paikallinen pienimuotoinen 
energiantuotanto alkaa 
olla harkitsemisen arvoinen 
vaihtoehto kilowattien 
kallistuessa.

Valkoposkihanhien 
tuhojen korvaus ja 
hanhien satelliitti-
seuranta
elY-keskukset maksoivat 3,4 miljoo-
naa euroa valkoposkihanhien aiheutta-
mia viljelysvahinkoja vuonna 2020, jotka 
keskittyivät Pohjois-Karjalan (60%) ja 
Kaakkois-Suomen alueelle (23%). Vuonna 
2021 korvauksia maksettiin n. 1,5 miljoo-
naa euroa. Kevättuhojen korvaus tulee 
hakea ELY-keskukselta saman vuoden ai-
kana ja korvauksen edellytyksenä on, että 
vahingonkärsijä on pyrkinyt estämään 
vahingon syntymisen tai sen laajenemisen 
käytettävissä olevin kohtuullisin keinoin.

Valkoposkihanhille asennettiin 
satelliittilähettimiä Pohjois-Karjalassa 
keväällä 2021 ja netistä voi seurata näi-
den lintujen liikkeitä osoitteessa: https://
satelliitti.laji.fi . Valitse alavasemmalta 
lintu/linnut, joita seuraat.

Satelliittihanhet pesivät viime kesän 
Arkangelin alueella ja Novaja Zemljan 
saarella. Syysmuutto saapui Suomeen 
syyskuun puolivälissä ja hanhet talveh-
tivat pääosin Hollannissa ja Tanskassa. 
Tämän kevään muutto Suomen yli käyn-
nistyi toukokuun alkupuoliskolla ja oli 
kiivaimmillaan 13.–15. toukokuuta.

Kurtturuusuille kielto 
1.6. alkaen – malttia 
tunnistamiseen
kurtturuusu (Rosa rugosa) säädettiin 
kolme vuotta sitten kansalliseksi haital-
liseksi vieraslajiksi, joka tulee hävittää. 
Kolmen vuoden siirtymäaika on nyt 
kulunut umpeen ja kurtturuusun kas-
vatus on kielletty 1. kesäkuuta alkaen. 
Kasvatus tarkoittaa esimerkiksi ruusuja 
omalla pihalla, josta seurauksena voi olla 
jatkossa sakko.

Haasteena on tunnistaa eri kurttu-
ruusu-lajikkeet, sillä jalostetut kurtturuu-
sut eivät ole kiellettyjä. Nyt on olemassa 
riski, että vahingossa hävitetään myös 
muita ruusulajikkeita.

Kielletyn kurtturuusun kukka on 
yleensä 5-terälehtinen ja kertomaton, 
aniliininpunainen tai valkoinen. Mikäli 
terälehtiä on enemmän tai kukka on ker-
rottu, on kyseessä jalostettu kurtturuu-
sulaji, jota saa edelleen kasvattaa. 

Lisätietoja: https://vieraslajit.fi 
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MTK:N elinvoimajohtajan jul-
kistamisuutisesta hehkui 
tyytyväisyys: ”Saimme poik-
keuksellisen kokeneen te-

kijän vetämään uuden organisaatiomme 
monialaista ja tärkeää Maaseudun elin-
voima -linjaa.” viestitti MTK:n toimin-
nanjohtaja Jyrki Wallin.

MTK sai vahvan osaajan joukkoonsa. 
Mutta miksi MTK:hon elinvoimajoh taja 
Päivi Nerg?

– Olin miettinyt, missä voisin parhai-
ten hyödyntää työuraltani saamaani osaa-
mista, kenties viimeiset työvuoteni. Kun 
kuulin tästä tehtävästä, asiat loksahtivat 
paikoilleen. Tämä on hyvin lähellä sitä, 
mitä olen opiskellut eli maitotaloustiedet-
tä ja kotieläintiedettä. Pääsen näin takaisin 
juurilleni ja voin hyödyntää laaja-alaista 
osaamistani sekä laajaa kontaktiverkostoa-
ni MTK:n jäsenten hyväksi, sanoo Nerg.

Juustolasta johtotehtäviin
Nerg on kotoisin Keski-Suomesta, mut-
ta ei maatilalta. Mikä sai aikoinaan läh-
temään maa- ja metsätaloustieteelliseen 
tiedekuntaan opiskelemaan?

– Isovanhempani olivat maatilallisia, 
metsä- ja hevosihmisiä. Sain pienenä tyt-
tönä työskennellä heidän maatilallaan. Lu-
kioaikana olin vaihdossa Sveitsissä, missä 
työskentelin juustolassa. Näin, miten juus-
to valmistettiin aivan navetan kyljessä. Ky-
läyhteisö ja juuston tekeminen, siinä oli 
sitä jotain. Näistä sain kipinän lähteä Hel-
singin yliopistoon Viikkiin maitotaloustie-
dettä opiskelemaan, kertoo Nerg.

Maitotaloustieteen ohella Nerg luki 
mikrobiologiaa, ravitsemustiedettä sekä 
kotieläintiedettä. Ensimmäinen työpaikka 
kuitenkin poikkesi opinnoista, sillä hän 
aloitti Atrialla laboratorion esimiehenä ja 
sittemmin henkilöstö- ja laatujohtajana. 

– En päätynytkään meijeriin vaan li-
hateollisuuteen. Se, että lähdin toisen-
laiseen työhön, kuin meijeriin, on ol-
lut työurani kannalta kenties tärkein asia. 

Pakolaiskriisin johtajana
Nerg oli sisäministeriön kansliapäällik-
könä 2015, kun yli 32 000 pakolaista saa-
pui yllättäen Suomeen. Olimme ennen 
näkemättömän tilanteen edessä, miten 
siitä selvittiin?

– Opin silloin, että pitää mennä kä-
det savessa töihin. Ottaa mukaan kaikki 
saman asian ympärille, niin viranomai-
set, seurakunnat kuin eri järjestöt. Sit-
ten luodaan tilannekuva ja yhteinen ym-
märrys siitä, kuka tekee ja mitä tekee. 
Sitten vain päätetään ja vastuussa oleva 
toimija toimii, kertoo Nerg.

– Suomessa on osaavaa johtamista ja 
hyvä arvopohja, ne auttoivat tilanteessa. 
Lisäksi oli erityisen tärkeää, että uskal-
simme viestiä vahvasti ja avoimesti, mi-
tään ei piiloteltu.

Ukrainan sodan sytyttyä Suomi on 
voinut hyödyntää pakolaiskriisissä opittua.

– Olimme nyt valmiimpia ja tiesim-
me mihin sijoittaa ihmisiä ja mitkä asiat 
tulee saada kuntoon. Tilanteessa on pal-
jon ratkaistavia asioita, kuten se, että lap-
set tulee saada kouluun.

– Tilanne on sikäli erilainen nyt, että 
ukrainalaiset ovat tulleet akuuttia sotaa 
pakoon. Suurin osa heistä haluaa palata 
takaisin koteihinsa, kun sota päättyy.

Maatalouden aika on nyt
– Näen tämänhetkisessä maatalouden ja 
metsätalouden tilanteessa todella isoja 
mahdollisuuksia ja paljon työtä. Suomes-
sa ymmärretään nyt huoltovarmuuden 
merkitys, minkä vuoksi meillä ovat ovet 
avoinna, jos vain osaamme nostaa asioita 
oikealla tavalla esille, sanoo Nerg.

Vaikuttamistyössä MTK:n uuden 
elinvoimajohtajan laaja kontaktiverkosto 
on äärimmäisen tärkeä.

– Lisäksi tiedän, miten Suomessa pää-
tösasiat valmistellaan, ja miten vaikut-
taa EU-lainsäädäntöön ja niihin periaa-
tepäätöksiin, jotka ovat jäsenten kannalta 
olennaisia. 

– Suomalaiset haluavat oman maa- ja 
metsätalouden. Vahvin lenkki muutok-
sessa ovat jäsenet, heissä on muutosvoi-
ma. Olemme jokainen osa tätä palapeliä, 
eikä tätä voi tehdä yksin. Teemme tämän 
yhdessä, päättää Nerg.

Teksti: Tiina Eklund

Minun piti opetella koko ajan lisää ja 
huomasin, ettei tarvitsekaan olla juuri 
siinä työssä, mihin on opiskellut. 

Atrialta Nerg siirtyi ensin Kuopion 
yliopiston aluekehittämisyksikköön joh-
tajaksi siitä hallintojohtajaksi, vastaten sa-
malla Kuopion yliopiston laatutyöstä, ja 
edelleen Itä-Suomen yliopiston fuusion 
projektijohtajaksi. 

– Vaihtaessani Atrialta Kuopion lää-
ketieteelliseen yliopistoon, pystyin hyö-
dyntämään opintojani. Osasin kemiaa, 
mikrobiologiaa ja ymmärsin hyvin, mitä 
ravitsemustieteen professorit puhuivat.

– Siksi haluan sanoa nuorille, että 
opiskelu antaa pohjan, mutta pitää us-
kaltaa haastaa. Minusta tuli Atrian aikana 
ammattijohtaja, jonka jälkeen olen men-
nyt tehtävästä toiseen. Olen perehtynyt 
uusiin teemoihin ja substansseihin, mut-
ta tärkeintä on, että osaan organisoida ja 
tuoda ihmiset tekemään yhdessä töitä. 

HENKILÖ
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MTK:n uusi elinvoimajohtaja
Valtiovarainministeriön 
alivaltiosihteeri, agronomi 
Päivi Nerg aloitti MTK:n 
elinvoimajohtajana 1. 
kesäkuuta.

MTK:n uusi elinvoimajohtaja Päivi Nerg. 

Solja Kumpulainen / Palosuojelurahasto 

Päivi Nerg 
• Koulutus MMM, agronomi, kotoisin 

Keski-Suomesta
• 6/2022 MTK:n elinvoimajohtajaksi
• 2018–2022 valtiovarainministeriön 

hallintopolitiikan alivaltiosihteeri
• 2012–2017 sisäministeriön kansliapäällikkö
• 2009–2012 valtiovarainministeriön  

hallinto- ja kehittämisjohtaja
• 1996–2009
• Itä-Suomen yliopiston fuusion  

projektinjohtaja
• Kuopion yliopiston hallintojohtaja
• Kuopion yliopiston koulutus- ja 

kehittämiskeskuksen johtaja
• 1986-1996 Atria Oyj henkilöstö- ja laatujohtaja
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IKÄVÄN maailmantilanteen takia huoltovarmuus on taas 
muistuttanut meitä tärkeydestään. Ukrainan sodan ta-
kia huoltovarmuus on koetuksella ja Venäjän puun kor-
vaamiseen kotimaisella puulla tarvitaan lisää työvoimaa. 

Samaan aikaan tarvitaan raaka-aineita kotimaan investoin-
teihin ja tämä on johtanut siihen, että varsinkin puunhan-
kintaan ja energiaratkaisuihin keskittyvät yhtiöt vahvistavat 
rivejään ennennäkemättömillä rekrytoinneilla. Tätä kirjoi-
tettaessa vapaita avoimessa hakuprosessissa olevia metsä-
asiantuntijoille sopivia työpaikkoja on noin 50 kappaletta.

Poikkeuksellista on myös, että isot puunhankintaorgani-
saatiot hakevat töissä olevien lisäksi eri puolelle Suomea sa-

manaikaisesti jopa kymmenittäin uusia metsäasiantuntijoita. 
Pula työmarkkinoilla olevista asiantuntijoista johtaa vääjää-
mättä siihen, että osaajista käydään aito kilpailu. Halutessaan 
myös työpaikan vaihto on mahdollisuus, missä voidaan hin-
noitella oma osaaminen.

Henkilöstön palkkaus, hyvät edut ja työhyvinvoinnis-
ta huolehtiminen mainitaan usein markkinointimielessä työ-
paikkailmoituksissa. Työehtosopimus on kuitenkin työelämän 
sääntökirja. Työsuhteen ehtoja määritetään monelta tahol-
ta, kuten esimerkiksi lainsäädännön ja työsopimuksen kautta, 
mutta Tessillä on tässä kuitenkin keskeinen rooli. Työehtoso-
pimukset tuovat työntekijälle lisäetuja ja takaavat työrauhan.

Meton kaikilla suurilla sopimusaloilla on tällä hetkellä 
voimassa yleissitova työehtosopimus. Metsäteollisuuden so-
pimusalalla yleissitova työehtosopimus päättyy vuoden 2022 
lopussa, jonka jälkeen siirrytään yrityskohtaisiin työehtoso-
pimuksiin. Työsopimus, joka sovitaan metsäteollisuuden so-
pimusalalla vuoden 2022 aikana, tulee näin ollen tehdä voi-
massa olevan Meto – Metsän työehtosopimuksen 
ehdoin. Olethan tarkkana tässä asiassa nyt ja 
myös tulevaisuudessa ja muistathan, että tuke-
nasi on voimassa oleva työehtosopimus. En-
nen kuin solmit työsopimuksesi ehtoja, var-
mista nämä asiat Meton luottamusmiehiltä 
tai sopimusalan asiamiehiltä, joiden yhteys-
tiedot löydät Meton nettisivuilta 
www.luva.fi /metsaasiantuntijat.  Sivuil-
ta löytyvät myös metsäalan avoimet 
työpaikat ja työehtosopimuk-
set ja me Meton toimistol-
la olemme valmiita autta-
maan sinua tarvittaessa. 

Yhteistyöterveisin,

IETT dystert globalt läge har försörjningsberedskapen åte-
rigen påmint oss om hur viktig den är. I och med kriget 
i Ukraina sätts försörjningsberedskapen på prov och det 
krävs mer arbetskraft för att ersätta ryskt virke med in-

hemskt virke. Samtidigt behövs råvaror för inhemska inves-
teringar. Detta har lett till att företag, särskilt de som är in-
riktade på virkesanskaff ning och energilösningar, förstärker 
sina led med rekryteringar utan motstycke. I skrivande stund 
fi nns det cirka 50 lediga arbetsplatser för skogsexperter.

Det är också exceptionellt att stora virkesanskaff nings-
organisationer samtidigt på olika håll i Finland söker tiotals 
nya skogsexperter utöver de som redan är anställda. Bristen 

på experter på arbetsmarknaden kommer oundvikligen att 
leda till en verklig konkurrens om kunnig personal. Om man 
vill, är ett byte av arbetsplats också ett tillfälle att prissätta sin 
kompetens.

Personalens lön, goda förmåner och bra arbetshälsa nämns 
ofta som marknadsföringsargument i platsannonser. Kollek-
tivavtalet är dock en regelbok för arbetslivet. Anställnings-
villkoren bestäms från olika källor, t.ex. lagstiftning och 
arbetsavtal, men kollektivavtalet spelar en viktig roll. Kollek-
tivavtalet ger ytterligare fördelar för arbetstagaren och garan-
terar arbetsfred.

Alla Metos stora avtalsbranscher har för närvarande ett all-
mänt bindande kollektivavtal i kraft. Inom skogsindustrins 
avtalsbransch löper det allmänt bindande kollektivavtalet ut i 
slutet av 2022, varefter man övergår till företagsspecifi ka kol-
lektivavtal. Alla arbetsavtal som ingås inom skogsindustrins 
avtalsbransch under 2022 måste därför ingås enligt villkoren i 
det ikraftvarande kollektivavtalet Meto - Skog. Var noga med 
detta och kom ihåg att granska att du alltid har stöd av ett 

giltigt kollektivavtal då du ingår ett nytt arbetsavtal. Kont-
rollera dessa saker med Metos förtroendemän eller av-

talsbranschens ombudsman, vars kontaktuppgifter fi nns 
på Metos webbplats www.luva.fi /metsaasiantuntijat.  
På webbplatsen hittar du också skogsbranschens ledi-
ga arbetsplatser samt alla kollektivavtal och vi på Me-
tos kontor är alltid redo att hjälpa dig vid behov.

Samarbetshälsningar,

Nyt on työntekijän
markkinat

Nu är det arbetstagarens 
marknad

PUHEENJOHTAJAN BLOGI

Stefan Borgman 
puheenjohtaja, METO  – Metsäalan Asiantuntijat
ordförande, METO – Skogsbranschens Experter
stefan.borgman@luva.fi , 040 1588 815

massa olevan Meto – Metsän työehtosopimuksen 
ehdoin. Olethan tarkkana tässä asiassa nyt ja 
myös tulevaisuudessa ja muistathan, että tuke-
nasi on voimassa oleva työehtosopimus. En-
nen kuin solmit työsopimuksesi ehtoja, var-
mista nämä asiat Meton luottamusmiehiltä 
tai sopimusalan asiamiehiltä, joiden yhteys-
tiedot löydät Meton nettisivuilta 
www.luva.fi /metsaasiantuntijat.  Sivuil-
ta löytyvät myös metsäalan avoimet 
työpaikat ja työehtosopimuk-
set ja me Meton toimistol-
la olemme valmiita autta-

detta och kom ihåg att granska att du alltid har stöd av ett 
giltigt kollektivavtal då du ingår ett nytt arbetsavtal. Kont-

rollera dessa saker med Metos förtroendemän eller av-
talsbranschens ombudsman, vars kontaktuppgifter fi nns 
på Metos webbplats www.luva.fi /metsaasiantuntijat.  
På webbplatsen hittar du också skogsbranschens ledi-
ga arbetsplatser samt alla kollektivavtal och vi på Me-
tos kontor är alltid redo att hjälpa dig vid behov.

Samarbetshälsningar,

Stefan Borgman 
puheenjohtaja, METO  – Metsäalan Asiantuntijat
ordförande, METO – Skogsbranschens Experter
stefan.borgman@luva.fi , 040 1588 815

Kontrollera dessa saker med 
Metos förtroendemän eller 
avtalsbranschens ombudsman.

Ennen kuin solmit työsopi-
muksesi ehtoja, varmista nämä 
asiat Meton luottamusmiehiltä 
tai sopimusalan asiamiehiltä
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JOKAMIEHENOIKEUDET

LUONNOSSA. On lupa naut-
tia, mutta vain vastuullises-
ti. Jokamiehen oikeuksien 
käytön vaatimuksena on 
aina se, ettei toiminnas-
ta saa aiheutua vähäistä 
suurempaa haittaa maan-
omistajalle, maankäytölle 
tai luonnolle.
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Laajat jokamiehenoikeudet ovat 
peruja niiltä ajoilta, kun ihmisten oli 

päästävä metsiin ja vesille keräämään 
itselleen syötävää. Nykyisin maastossa 

liikkumiselle voi olla muitakin syitä.

JOKAMIEHENOIKEUDET
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liikkumiselle voi olla muitakin syitä.

Teksti: Martti Linna, kuvat: Adobestock ja Martti Linna

Oikeuksia ja 
velvollisuuksia

Teksti: Martti Linna, kuvat: Adobestock ja Martti LinnaTeksti: Martti Linna, kuvat: Adobestock ja Martti Linna

JOKAMIEHENOIKEUKSILLA tarkoitetaan jokaisen 
ihmisen oikeutta käyttää luonnon suomia 
virkistys- ja muita palveluita riippumat-
ta siitä, kuka omistaa tai hallitsee alueita, 
joilla hän liikkuu. 

– Jokamiehenoikeudet ovat keskeinen osa suo-
malaista identiteettiä. Ne ovat tärkein luonnos-
sa liikkumisen mahdollistaja maassamme. Erityisesti 
marjastaminen ja sienestäminen, mutta myös va-
paa-ajan kalastus tapahtuu suurelta osin näiden oi-
keuksien nojalla, sanoo erityisasiantuntija Miliza 
Malmelin ympäristöministeriöstä. 

Oikeuksien sisältöä kuvataan kattavasti ympä-
ristöministeriön nettisivuilla suomeksi, ruotsiksi ja 
englanniksi. Erityisasiantuntija Malmelin kertoo, että 
parhaillaan ministeriössä on menossa jokamiehenoi-
keuksiin liittyvän viestintämateriaalin kokonaisuu-
distus. Sen yhteydessä arvioidaan, millä kaikilla kie-
lillä materiaalia tarvitaan, ja missä muodossa. 

Jokamiehenoikeuksien käyttöä ohjataan monella 
eri lailla, joista keskeisimmät ovat perustuslaki ja ri-
koslaki. Vain pieni osa lainsäädännöstä, kuten luon-
nonsuojelulaki ja maastoliikennelaki, kuuluvat ym-
päristöministeriön hallinnonalaan. Miliza Malmelin 
kertoo, että ministeriöön saakka tulevat viestit 
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ongel mista koskevat lähinnä tonteilla kulkemiseen, ja 
yleensäkin kulkemiseen liittyviä kysymyksiä. 

– Varsinkin luonnonsuojelualueilla – kuten kansallis-
puistoissa – tapahtuva luvaton toiminta on puhuttanut 
ministeriössä. Mutta toki seuraamme myös laajemmin 
median uutisointia aiheesta. Tässä yhteydessä haluaisin 
muistuttaa, ettei tulen tekeminen ole jokamiehenoike-
us. Siihen tarvitaan aina maanomistajan lupa!

Viime vuosiltakin lehtijutuista löytyy monta tapa-
usta, joissa jokamiehenoikeuksia on tulkittu eri tavalla 
kuin on tarkoitettu. Roskaaminen on yksi kestoaiheita, 
samoin laittomat tulipaikat. Marjanpoimijat – varsinkin 
ulkomaalaiset – puhuttavat joka kesä ja syksy varsinkin 
haja-asutusalueilla.

Ympäristöjohtaja Liisa Pietola Maa- ja metsätalous-
tuottajain Keskusliitto MTK:sta arvioi, etteivät uudet 
luonnossa liikkujat välttämättä tiedä, mitä jokamiehe-
noikeuksiin kuuluu, ja ei kuulu. 

– Paljon puhutaan meidän metsistä. Yhteiskuntaam-
me on luotu harhakäsitys meidän metsistä, jolloin joka-
miehenoikeudet koetaan laajemmin, ja niiden tarkoitus 
ja alkuperä hämärtyy.

Pietola muistuttaa, että yksityismetsien osuus Suo-
men metsäpinta-alasta on noin 60 prosenttia, ja puus-
ton kasvusta noin 75 prosenttia. Aivan kuten pihat ja 
puutarhat, myös suurin osa metsistä on jonkun yksityi-
sessä omistuksessa. Pietola toivottaa luontoon haluavat 
hyödyntämään kansainvälisesti laajoja jokamiehenoike-
uksiamme. 

Aina kannattaa kysyä
– Kunhan asioista sovitaan, jokamiehenoikeuksia laa-
jempikin metsien käyttö onnistuu vaikka pelastuskoira-
koulutuksessa. Luvan kysyminen on oikea askel, mutta 
miksi se on joskus niin vaikeaa? Kyse on toisen omai-
suudesta, jota hän vielä hoitaa tekemällä risusavottaa ja 
pitämällä kulkuväyliä auki, jotta metsässä pääsee liikku-
maan ja marjat saavat valoa.

Johtaja Panu Pettiselle Kymenlaakson metsänhoito-
yhdistyksestä metsänomistajilta tulevat havainnot joka-
miehenoikeuksien tulkinnasta ovat tuttua juttua. 

– Metsänomistajan näkökulmasta haastavinta on 
ehkä luonnossa tapahtuva retkeily ja siihen liittyvä yri-
tystoiminta. Toinen klassinen esimerkki ovat kaupalliset 
marjanpoimijat. Missä menee raja jokamiehenoikeuk-
sien, yritystoiminnan ja taloudellisen edun tavoittelun 
välillä?

Pettinen muistuttaa, että monesti maastossa risteile-
vät polut ja kulkureitit ovat syntyneet aikojen saatos-
sa jokamiehenoikeuksien nojalla. Kun niiden pohjalle 
tehdään myöhemmin yleisiä retkeilyreittejä, voi polus-
ta tullakin maanomistajalle kaavamerkinnän muodossa 
metsäomaisuuteen kohdistuva rasite. 

– Näistä asioista tulee yhteydenottoja, koska sel-
lainen voi rajoittaa omistajan omaa metsänkäyttöä ja 
muuta metsän omistamista.

– Ympäristöministeriö kehottaa kaupallisen toimin-
nan harjoittajia olemaan matalalla kynnyksellä yhtey-

dessä maanomistajiin, ja sopimaan alueiden käytöstä, sa-
noo erityisasiantuntija Malmelin. 

– Mitä enemmän tiettyä aluetta käytetään, sen suu-
rempi on todennäköisyys, että tämä kriteeri ylittyy. Sil-
loin toimintaa ei voi enää harjoittaa jokamiehenoike-
uksien nojalla.

Avoin metsävaratieto – uhka 
vai mahdollisuus?
Avoin, julkisin varoin kustannettu tieto metsävaroista 
on tänä päivänä jokaisen saavutettavissa. Retkeilijä voi 
halutessaan ladata ilmaiseksi kännykkäänsä todella tark-
kaa kartta- ja ilmakuvatietoa tiloista, niiden rajoista ja 
metsävaroista. Julkisuudessa on epäilty, että jokamiehe-
noikeuksien nojalla kerätään luonnonvaroista sellaista 
tietoa, joka voi väärinkäytettynä haitata metsänomista-
jan mahdollisuuksia hyödyntää omaisuuttaan. 

Sekä Miliza Malmelin, Liisa Pietola että Panu Petti-
nen pitävät avoimen tietovarannon hyödyntämistä jo-
kamiehenoikeuksien muodossa lähtökohtaisesti hyö-
dyllisenä. Esimerkiksi ajantasainen tieto tilanrajoista voi 
helpottaa tarvittavien lupien kysymistä. Miliza Mal-
melinin mukaan ympäristöministeriön tiedossa ei ole 
oikeus tapauksia, joissa olisi otettu kantaa siihen, miten 
jokamiehenoikeuksien perusteella kerättyä luontotietoa 
voidaan käyttää. 

– Korkein hallinto-oikeus on todennut, että luon-
toinventointien ja luonnontieteellisten tutkimusten 
suorittaminen on usein mahdollista noiden oikeuksien 
nojalla edellyttäen, ettei alueelle ole asetettu liikkumis-
kieltoa. Kieltoja voidaan asettaa luonnonsuojelualueel-
le, jos alueen eläimistön tai kasvillisuuden säilyminen 
sitä vaatii.

–Harrastajien luontohavainnot ovat tärkeä lisä, kun 
kartoitamme ja seuraamme luontokohteiden moni-
muotoisuutta. Tutkimusresurssit eivät ole riittäviä, ja työ 
on siten merkityksellistä, sanoo Liisa Pietola MTK:sta. 
- Jos havaintojen perusteella suunnitellaan karttamer-
kintöjä, on maanomistajaa kuultava ja havainto on var-
mistettava virallisesti ja tutkimuslaitoksen vastuulla. ◆

JOKAMIEHENOIKEUDET

– Jokamiehenoikeudet ovat äärimmäisen tärkeä asia. Ne 
ovat aikojen saatossa hyviksi muotoutuneet, ja iso osa 
suomalaista kulttuuria, sanoo Panu Pettinen Kymenlaakson 
metsänhoitoyhdistyksestä.

He välittävät.
Henkivakuutuksen ottaminen on välittämisen teko.

Jäsenetuna saat sen pysyvästi edulliseen hintaan – ja yhdessä 
puolisosi kanssa vieläkin edullisempana kahden hengen yhteisturvana.

Turvaa läheisesi ja hanki henkivakuutus jo tänään.

Kalevan asiamiehenä toimii If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike. If hoitaa 
Kalevan myöntämien Primus-vakuutuksiin liittyvän asiakas- ja korvauspalvelun.

“Otin henkivakuutuksen avioeron jälkeen oman asunton oston 

yhteydessä. Asuntolaina talouden ainoana palkansaajana tuntui 

asialta, jonka vuoksi oli syytä turvata lapsien tulevaisuutta.”

 Maija Hirvonen

Koodilla 
LISÄETU 

Ruutu+ 
kaupan päälle!

“Otimme avopuolisoni kanssa ison asuntolainan noin 
vuosi sitten, joten henkivakuutuksesta tuli ajankohtaista.”Sami Niemi

“Otin henkivakuutuksen lapselle turvaksi.”
Katja Klemettilä
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YRITTÄJÄT

USKOA RIITTÄÄ.
Henna ja Juha Paija 
ovat brändänneet 
lihatilansa tuotan-
non ja tehneet ison 
sikalainvestoinnin. 
Markkinahäiriö ei 
lopeta tuotantoa, 
johon he uskovat va-
kaasti. Siat viihtyvät 
oljilla kuivitetuissa 
karsinoissaan, joiden 
mitoitus ylittää rei-
lusti lainsäädännön 
vaatimukset.
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Kokeneiden lihanleikkaajien veitset 
suihkivat nopeasti ja tarkasti Paijan 

tilateurastamossa. Myös liiketoimintaa 
on nyt ohjattava tarkemmin kuin 

koskaan ennen. 

Kokeneiden lihanleikkaajien veitset 

Parempia
aikoja kohti

koskaan ennen. 
Teksti ja kuvat: Raila Aaltonen

YRITTÄJÄT
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YRITTÄJÄT

TilaTeurasTamo ja sikala ovat 
toimineet Paijan tilalla Ur-
jalassa yli 20 vuotta. Agrolo-
gipariskunta Juha ja Hen-
na Paijan yrittäjäura Juhan 

kotitilalla alkoi vuonna 2009. He ovat 
yhdessä kehittäneet yritystään palaval-
la innolla ja hioneet toiminnan jokaista 
yksityiskohtaa.

Seudun mökkiläiset ovat tilamyy-
mälän uskollisia asiakkaita, mutta suu-
ret asiakasvirrat ovat kaukana. Siksi Pai-
jan possua on myynnissä muuallakin, 
muun muassa kahdessa tamperelaisessa 
Prismassa ja Urjalan molemmissa ruoka-
kaupoissa. Asiakkaina on myös ruokara-
vintoloita, lounaspaikkoja ja pitopalve-
luyrityksiä. 

Useampi myyntikanava auttaa hallit-
semaan toiminnan riskejä, Henna sanoo. 

– Ravintolamyynnin osuus oli par-
haimmillaan 40 prosenttia, mutta koro-
nan alettua enää 25 prosenttia. Se oli raju 
pysähdys, kun kaikki ravintolat löivät 
ovensa kiinni. Nyt onneksi possu on al-
kanut liikkumaan taas horeca-puolelle.”

Possujen ainutlaatuinen kasvatusta-

pa ja alkuperä on tärkeää paitsi fine di-
ning -ravintoloille, myös monille lihanja-
lostajille. Kilomääräisesti myydyin tuote 
onkin makkaranvalmistuksessa käytettä-
vä lihalajitelma. Kuluttajatuotteista eniten 
myydään sikanautajauhelihaa, johon nau-
ta hankitaan paikalliselta lihakarjatilalta.

Tilamyymälän osuus myynnistä on 
viidennes. Toimitusketju sikalasta tiskiin 
on lyhyt ja irtomyynti lihatiskiltä on yri-
tykselle parhaiten kannattavaa. 

Myynti rytmittää vuoden
Siat kasvatetaan, teurastetaan, leikataan ja 
myydään samassa pihapiirissä. Rytmi on 
tasainen läpi vuoden. Joka toinen viik-
ko sikalaan tulee noin 70 porsasta kas-
vamaan, ja jokaisena maanantaina Juha 
Paija teurastaa kolmisenkymmentä sikaa. 

– Rahtina teurastamme nautaa, lam-
masta ja myös hevosta. Omistajat tuo-
vat eläimensä tänne itse ja hakevat lihat 
tilauk sen mukaan leikattuina ja pakattui-
na loppuviikosta, kuvaa Juha. 

Tiistaisin lihat leikataan ja pakataan 
omassa pakkaamossa ja silloin lähtee 
myös viikon ensimmäinen toimitus asi-

akkaille. Yrityksessä työskentelee Juhan 
ja Hennan lisäksi neljä kokenutta ja no-
peaa ammattilaista.

Keskiviikkona on rahtileikkuupäi-
vä, pakkaaminen jatkuu ja ajetaan toinen 
jakelulenkki. Torstaina leikataan rahtia 
sekä myyntiin hankittua nautaa ja he-
vosta. Perjantaisin oma myymälä on auki 
läpi vuoden. Yrityksen kylmäauto on 
liikkeellä usein myös iltaisin.

Vuoden kierto näkyy yrityksen toi-
minnassa. Pääsiäinen on karitsateuras-
tuksen huippusesonki, tänä vuonna mää-
rä oli 200 karitsaa puolentoista viikon 
aikana. Toukokuulta alkaen lihan myynti 
piristyy hiljaisen alkuvuoden jälkeen ja 
huipentuu juhannuksena. Silloin ravin-
tolamyynti on hiljaisimmillaan. 

Heinäkuussa myydään pihvejä juhliin 
ja bileisiin, ja silloin toimitetaan myös 
kokonaista varraspossua jalostusyrityksil-
le. Paijat pystyvät toteuttamaan asiakas-
toiveita joustavasti, sillä sikalasta löytyy 
kaiken kokoisia porsaita.

– Työntekijät pitävät lomaa ja Juha 
rasvailee puimurinnippoja, Henna kuvaa 
loppukesää. Rahtiteurastus on vilkkain-
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OMAAN MYYNTIIN JA MAAILMALLE. 
Tilamyymälä on auki kerran viikossa. 
Liikevaihdosta noin viidesosa tulee 
suoramyynnistä.
Paijat toimittavat tilaukset kauppoihin, 
lihanjalostus yrityksille ja ravintoloille 
omalla kylmäautolla.
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YRITTÄJÄT

ta elokuulta joulukuulle, kun nautoja ja 
lampaita tulee teuraaksi suoraan laitu-
melta. Joulukuuta piristää pari viikkoa 
kestävä kinkkusesonki.

Itse suunniteltu sikala
Maatalous kulkee rinnalla koko ajan. Si-
kalatyöt ja peltoviljely vievät Juhan työ-
ajasta noin kaksi kolmasosaa. Siat hoi-
detaan seitsemänä päivänä viikossa, 
tyhjentyneet karsinat pestään uusia por-
saita varten ja paikat pidetään kunnossa. 

Noin 90 hehtaarin peltoalalla vil-
jellään ohraa ja hernettä sioille ja hei-
nää, jota syövät niin possut kuin perheen 
kaksi hevosta. 73-vuotias Tapio Paija 
auttaa touko- ja puintitöissä. Vanhanisän-
nän osaava apu on arvokasta myös teu-
rastamon puolella. 

Vuonna 2018 valmistunutta sikalaan-
sa Juha ja Henna esittelevät ylpeänä. Sen 
perusratkaisut muotoutuivat isännän aja-
tuksissa ja keskusteluissa muun muas-
sa eläinlääkärisisaren kanssa, ja ne luon-
nosteltiin tanskalaisen hotellin baarissa 
useita sikaloita kattaneen tutkimusretken 
päätteeksi. 

Keskeinen piirre on rakennuksen 
suuri sisäkorkeus, painovoimainen il-
manvaihto ja väljät pihattomaiset kar-
sinat. Paijat pitävät 35:ä possua sopiva-
na määränä yhteen karsinaan, vaikka laki 
sallisi 45 porsaan ryhmät. 

Siat käyvät syömässä ja juomassa 
omaan tahtiinsa karsinan etuosassa, jos-
sa on betoninen rakolattia. Pitkänmalli-
sen karsinan kuivikepohjaisessa keski-
osassa ne lepäilevät, leikkivät ja tonkivat 
olkia, ja takaosassa on koneellisesti parin 
viikon välein tyhjennettävä sontimisalue. 
Erityistä on, että siat pääsevät kesällä ulos 
tarhoihin.

Luomua ei Paijan siankasvatus kui-
tenkaan ole. Juhan ja Hennan mukaan 
asiakas ei ole valmis maksamaan lisäkus-
tannusta, jonka luomuehdot lihalle toi-
sivat. Myöskään tilan peltoala ei luomu-
viljelyssä riittäisi rehuntuotantoon. 

– Asiakkaamme ovat kyllä valistuneita 
ja kyselevät tuotannosta, eläinten oloista, 
kivunlievityksestä kastroinnin yhteydes-
sä ja jopa tainnutuksesta. Me kerromme 
näistä asioista aktiivisesti ja katseluhuo-
neestamme sikalan parvella näkee eläin-

Ruokinta-asiantuntija Jyri Kahre:

Sikojen kasvusta
ei pidä tinkiä
miTeN tästä mennään 
eteenpäin? Tämän kysy-
myksen agrologi Jyri Kah-
re on kuullut asiakkailtaan 
viime aikoina yhä useammin. 
Alavutelainen Kahre on työskennellyt 11 
vuotta ruokinta-asiantuntijana Hankkijan 
sikarehut-ryhmässä, alueinaan Pohjanmaa, 
Keski-Suomi ja Itä-Suomi.

– Olen sanonut kaikille, että jos viljaa 
tulee tarjolle, niin ostakaa. Rehua on 
oltava, jos sikoja aikoo pitää. Ellei sitä 
ole omasta takaa, niin seuraavaksi paras 
vaihtoehto on ostaa naapurilta.

Sikojen ruokinnassa on otettu löysät 
pois jo aiemmin. Siksi rehuissa säästäminen 
on Kahren mukaan itsensä huijaamista.

–  Se heikentää rehuhyötysuhdetta ja 
hidastaa kasvua, ja silloin menettää sen vä-
hänkin tuloksen. Hyvin kasvavat ja terveet 
eläimet ovat ainoa keino saada tulosta.

Rehuviljan hinnannousu oli nähtävissä 
jo heinäkuussa, jolloin kuivuus leikkasi toi-
veet normaalisadosta. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan viimeisteli sianrehun ennätys-
mäisen hintakehityksen.

–  Syksyllä luultiin, että viljan hinta-
huiput olisi nähty. Sota pyyhki pohjan pois 
aiemmilta raaka-aineen hinta-arvioilta. 
Lihasian ruokintakustannus on vuodessa 
yli kaksinkertaistunut, mutta lihan hinta 
on ennallaan.

Kiperästä kustannustilanteesta ja 
markkinoiden epävarmuudesta huoli-
matta sikaloiden lopettamisen vauhti on 
Kahren mielestä pysynyt yllättävänkin 
rauhallisena.

–  Joulukuussa syntyneet porsaat 
tulevat pian teuraaksi. Joulun kinkku-
markkinoille tulevat porsaat syntyvät nyt 
kesän korvalla, mutta lihan hinta syksyllä 
on vielä täysi kysymysmerkki.

Hänen mukaansa markkinoilta on kuul-
tu jo joitakin hyviä signaaleja. Silti tuot-
tajilla ei ole vielä aikoihin nenä kunnolla 
veden pinnalla. Rehuyrityksen edustajana 
Kahre katsoo hakevansa yhteistä hyötyä 
asiakkaiden kanssa ja odottavansa näiden 
tapaan käännettä parempaan.

–  Sikatalous jalostaa elintarvikete-
ollisuuden proteiinipitoisia sivuvirtoja 
ihmisille sopivaksi ruuaksi. Itsekin valitsen 
mieluummin kotimaisen kyljyksen kuin 
vaikka heraproteiinista tehdyn pirtelön. ◆

MONIPUOLISTA.
Pariskunnan työpäivät 
sisältävät teurastusta, 
pakkaamista, eläinten 
hoitoa, toimistotöitä, 
maataloutta ja paljon 
muuta.
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METSÄNHOITOYHDISTYS UUSIMAA

ten olot. Siellä kävi kerran kasvissyö-
jä, joka totesi, että tätä lihaa hänkin syö 
mielellään.

Ympäristöajattelu vienyt 
eteenpäin
Pieni lihayritys ei voi hintakilpailus-
sa voittaa alan suuryrityksiä, ja siksi Pai-
jat valitsivat kilpailuvaltikseen tuotannon 
erilaistamisen sikalasta asti. Johtava-
na ajatuksena on eläinten hyvinvointi ja 
tuotannon ympäristövaikutusten mini-
mointi.

Pakkauksiin on valittu ympäristöys-
tävällisimmät tarjolla olevat materiaalit. 
Sähköstä osa tuotetaan aurinkopaneelien 
avulla ja lämpö saadaan hakkeesta. Tuo-
tannon hiilijalanjälki on selvitetty ja sitä 
kelpaa esitellä: 3,34 CO

2
-ekv teuraski-

loa kohti. Luonnonvarakeskuksen tutki-
muksen mukaan suomalaisen sianlihan 
vastaava keskiarvo on 3,5.

Sekä Juha että Euran Paneliasta ko-
toisin oleva Henna ovat opiskelleet 
Mustialassa agrologeiksi (AMK). Juhan 
tutkinto on maatalouden ja Hennan he-
vostalouden puolelta. Henna työskente-

li aiemmin Varsinais-Suomen hevosjalos-
tusliiton vs. toiminnanjohtajana. 

– Koko nuoruus ja lapsuus kului he-
vos- ja urheiluharrastuksissa. Minulla 
ei ollut mitään maataloustaustaa ennen 
yrittäjäksi ryhtymistä, hän kertoo.

Mustialan jälkeen Juha opiskeli lihan-
jalostajan ammattitutkinnon, ja hän vas-
taa yrityksessä teurastuksista. Molemmat 
kohentavat ammattitaitoaan edelleen ly-
hytkursseilla eri aiheista. Juha opiskelee 
parhaillaan maan kasvukunnon paranta-
mista ProAgrian kurssilla. Hennan kiin-
nostus on erityisesti yritystaloudessa.

– Minä ideoin, Juha taas on harkit-
sevampi, mutta määrätietoinen tekijä ja 
toteuttaja, Henna kuvaa roolitusta. 

Molempien toimenkuva vaihtelee 
laajasti, ja varamiehen palkkaaminen oli-
si mahdoton tehtävä. Sen osoitti Juhan 
vakava sairastuminen muutama vuosi sit-

ten. Nyt mies on taas kunnossa ja hoitaa 
sikoja, teurastaa, pakkaa lihaa ja korjaa 
koneita entiseen tapaan – kaikkea jopa 
saman päivän aikana.

Paremmat ajat ovat edessä
Isot kehitysaskeleet oli jo otettu, kun 
maataloudessa koittivat huonot ajat. Nyt 
yrittäjät joutuvat sopeuttamaan tuotan-
toaan ja sinnittelemään parempia aiko-
ja odottaen. Sikalassa on jatkossa hieman 
entistäkin väljempää. Kasvatusmäärä ale-
nee jo sen vuoksi, että toinen porsai-
den toimittaja on lopettamassa emakoi-
den pidon.

Myynnissä Paijat pyrkivät lisäämään 
palvelutiskien osuutta, sillä pakkauskus-
tannusten nousu on tehnyt kuluttaja-
rasioihin pakkaamisesta kannattamatonta. 

Kannattavuuden kulmakivet ovat en-
nallaan: riittävä volyymi, huolellinen 
suunnittelu, kulujen kurissa pitäminen, 
ammattitaitoinen työporukka ja riittävä 
hintataso kaikilla tuotteilla. Näiden va-
rassa Paijat suunnistavat kohti aikaa, jol-
loin perheyritys antaa molemmille taas 
kunnollisen toimeentulon. ◆

Johtavana ajatuk-
sena on eläinten 
hyvinvointi.

Ulkotarha. Siat pääsevät kesä aikaan ulkoilemaan. Tarhat on suojattu villisian kestävillä aidoilla.

Koululaiset istuttavat tänä keväänä kymmeniätuhansia 
puuntaimia 4H-metsäpäivillä ympäri Suomen
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Koululaiset istuttavat tänä keväänä kymmeniätuhansia 
puuntaimia 4H-metsäpäivillä ympäri Suomen

”Klok!” Kalikat kalahtavat toisiaan vasten, kun koululaiset 
pähkäilevät puulajeja näytekappaleista. Koivu se ei ole, mut-
ta männyn ja kuusen välillä käydään keskustelua. Joku eh-
dottaa pihlajaa ja toinen epäilee kalikkaa tropiikin palmuksi. 

Paikalliset H-yhdistykset tutustuttavat lapsia ja nuo-
ria tekemällä oppien metsän pieniin ja suuriin ilmiöihin ja 
niiden ymmärtämiseen. Metsäpäivän rastiradalla pääsee 
ammattilaisten ohjaamana esimerkiksi laskemaan puiden 
vuosirenkaita, istahtamaan hakkuukoneeseen tai kokeile-
maan puuntaimen istutusta. H-metsäpäivät toteutetaan 
yhteistyössä metsä- ja luontoalan eri toimijoiden kanssa.

Metsäpäivässä moni koululainen tarkastelee metsää yh-
teiskunnan ja elinkeinon näkökulmasta ensimmäistä kertaa. 

”Haluamme kannustaa nuoria katsomaan suomalaista met-
sää myös opiskelun, työn ja yrittäjyyden kautta”, kertoo ke-
hityspäällikkö Sampo Juhajoki, joka vastaa Suomen H-lii-
tossa lasten ja nuorten metsätoiminnan kehittämisestä.

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa metsäelinkeinoa vahvis-
tavia hankkeita ja yhtenä suurimmista painopisteistä ovat 
lasten ja nuorten metsäprojektit. Toiminta perustuu vapaa-
ehtoisiin metsäsäätiömaksuihin. Metsänomistaja voi puu-
kaupan yhteydessä lahjoittaa puukaupan loppusummasta 
, % suuruisen maksun Metsäsäätiölle. Puun ostaja sitou-
tuu tällöin maksamaan saman summan ja näin puukaupan 
molemmat osapuolet osallistuvat lahjoitukseen. Maksu on 
metsänomistajalle verovähennyskelpoinen.

Laita puukappaa tehdessäsi rasti ruutuun 
ja sijoita pieni osa puukaupastasi tulevaisuuteen!
Suomen Metsäsäätiö tukee lasten ja nuorten metsäkasva-
tusta monin tavoin. Metsäsäätiö mahdollistaa esimerkiksi 
sadoille kouluille metsäammattilaisten järjestämät metsä-
retket, Metsävisa-kilpailun, Yrityskylä-yhteistyön maakun-
nissa sekä partiolaisten ja H:n metsätoimintaa. 
Lue lisää: metsasaatio.fi 

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa vuosittain H-järjestön 
metsäpäivien kuljetuksia. Rahoituksella yhä useampi 
koululainen tutustuu suomalaisen metsän käyttömuo-
toihin ja metsäelinkeinoon koulun lähimetsää kauem-
pana. Viime vuonna yli   lasta osallistui näihin ta-
pahtumiin ja luku on palautumassa kaksinkertaiseksi 
poikkeuksellisten vuosien jälkeen

Puun pituuden mittaaminen opitaan tekemisen kautta. Metsäpäivässä pohditaan eri puulajeja ja niiden ominaisuuksia.

Nina Rouhiainen

Metsäsäätiö sai uuden toimitusjohtajan 

Suomen Metsäsäätiössä on aloittanut uusi toimi-
tusjohtaja metsänhoitaja Martta Fredrikson. Hän on 
työskennellyt yli  vuotta metsäviestinnän ja met-
säelinkeinon parissa. H:n metsäpäiviä Fredrikson on 
seurannut työssään aiemminkin. 

”H:n metsäpäivät tarjoavat tärkeän kontaktin met-

siin. Jollekin voi päivän päätteeksi herätä ajatus työs-
tä metsäalalla ja on myös hyödyllistä tehdä metsää 
tutuksi harrastusmielessä. Tässä ajassa on tärkeää 
ymmärtää suomalaisen metsän ja puun merkitys yh-
teiskunnalle. Metsien kestävä ja monipuolinen käyttö 
tulee parhaiten tutuksi metsässä”, Fredrikson tiivistää.

Kuva:Ilkka Loikkanen Laura Halvari

ILMOITUSILMOITUS

Martta
Fredrikson
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Teksti: Martti linna, kuva: Tim Buelens

EUROOPAN unionissa on vireil-
lä useita lainsäädäntöhankkei-
ta, joilla on vaikutuksia myös 
Suomen metsiin. Maria Poh-
jala Euroopan metsänomis-

tajajärjestö CEPF:istä toivoo, että uusia 
linjauksia tehtäessä otetaan huomioon 
myös niiden yhteisvaikutukset. 

Viime syyskuussa Euroopan met-
sänomistajajärjestöjen yhteisenä asian-
tuntijana ja edunvalvojana Brysselissä 
aloittanutta Maria Pohjalaa voi pitää jo 
kokeneena EU-lobbarina. Hänen nykyi-
nen työnantajansa CEPF on yli kahden-
kymmenen eurooppalaisen metsänomis-
tajajärjestön yhteinen toimija. 

– Työhöni kuuluu eri päätöksenteko-
prosessien valvomista niin, että metsä-
taloutta pystytään harjoittamaan kansal-
lisesti kestävästi eri puolilla Eurooppaa. 
On tärkeää että metsäsektori on kilpai-
lukykyinen, että metsiä ja puuta voidaan 
käyttää, ja yksityisten metsänomista jien 
omaisuudensuojasta pidetään huolta. Ta-
loudellisten, sosiaalisten, ekologisten ja 
kulttuuristen näkökulmien tulee olla 
päätöksenteossa tasapainossa.

Maria Pohjala koordinoi myös neljän 
Pohjoismaan metsänomistajien yhteis-
tä vaikuttamista EU:n metsälinjauksiin. 
Käytännön työ on sidosryhmäyhteistyötä 

eri suuntiin, työryhmissä istumista, hen-
kilöiden tapaamista sekä viestintää jäsen-
organisaatioiden suuntaan. Metsillä, ja 
niihin liittyvillä arvoilla on hyvin erilai-
sia merkityksiä eri puolilla Eurooppaa. 

– EU:lla on päätöksenteossa toivee-
na sellainen kaikille sopiva ”One size 
� ts for all” -malli, vaikka hyvin tiede-
tään että metsät ja tavat hoitaa niitä ovat 
erilaisia, Maria Pohjala sanoo. - Uusien 
ja yhteisten määritelmien luominen on 
vaikeaa. Esimerkiksi luonnonläheinen 
metsänhoito. Tarkoittaako se vain jatku-
vaa kasvatusta? Se on yksi hyvä tapa hoi-
taa metsiä, mutta niitä on muitakin.

Millaista oikeasti 
on se vanha metsä?
EU:ssa on otettu tavoitteeksi, että van-
hoja metsiä suojellaan. Julkisuudessa 
usein vilahtava sanapari voi tarkoittaa 
hyvin erilaisia metsiä. Määritelmällä voi 
olla suuria vaikutuksia metsätalouteen 
myös Suomessa, jossa metsän kiertoajat 
ovat pitkiä. Myös aivan perusasioista voi 
olla erilaisia käsityksiä. 

– EU:n päätöksenteossa näkyy, et-
teivät ihmiset aina tiedä mitä metsä on. 
Jopa EU:n komissiossa voidaan ajatella, 
että metsät ovat puistoja. Tunnepohjaiset 
ilmaisut vetoavat hyvin ihmisiin. Niiden 

EU:ssa kannattaa 
vaikuttaa etukäteen

Euroopan unionissa on vireillä useita lainsäädäntöhankkeita, joilla 
on vaikutuksia myös Suomen metsiin. Maria Pohjala Euroopan 
metsänomistajajärjestö CEPF:istä toivoo, että uusia linjauksia 
tehtäessä otetaan huomioon myös niiden yhteisvaikutukset.
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Maria Pohjalalla on 
ennen kesälomia 
tiedossa kiireinen 
työrupeama. Kesäkuulla 
komissiolta odotetaan 
lainsäädäntöpakettia 
ennallistamisesta osana 
EU:n biodiversiteet-
tistrategiaa. EU-parla-
mentissa äänestetään 
metsien hiilinieluihin, ja 
energiapuun käyttöön 
liittyvästä lainsää-
dännöstä. Luvassa 
on myös ryhmätöitä 
rahoituslainsäädännön 
taksonomiaan liittyvis-
tä kriteereistä. 
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siivittäminä tehdään isoja päätöksiä, ja 
siirretään ideologisia ajatuksia eteenpäin.

Maria Pohjala korostaa EU-komis-
sioon vaikuttamisen tärkeyttä, vaik-
ka EU:ssa parlamentilla ja jäsenmaiden 
neuvostollakin on tärkeä rooli päätösten 
valmistelussa. Juuri komissio on se elin, 
joka tekee unionissa uudet lainsäädäntö-
esitykset. Tällä hetkellä komissio on ot-
tanut Pohjoismaat metsäasioissa jollakin 
tavalla hampaisiinsa. 

– Komissiossa tiedostetaan että nyt 
on ratkaisujen aika sekä ilmastonmuu-
toksen torjunnassa, että luonnon moni-
muotoisuuteen liittyvissä haasteissa. 
Koska Euroopalta vaaditaan nopeita pää-
töksiä, niin katseet kääntyvät metsiin ja 
niihin maihin, joissa niitä on, Pohjala ar-
vioi. – Komissio pitää suomalaista met-
sätaloutta liian yksipuolisena ja näkee, 
että siinä on parannettavaa.

Ekologinen kestävyys 
jyrää muut kriteerit
Pohjoismaisissa metsänomistajajärjestöis-
sä toki myönnetään, että parannettavaa 
löytyy. Se on kuitenkin tehtävä parhaan 
mahdollisen tiedon mukaan, ja paranta-
misessa on oltava mukana myös metsän-
omistajat. Heillä on pitkä kokemus met-
siensä hoidosta. 

– EU-parlamentissa ajatellaan metsien 
hoidosta samoin kuin komissiossa. Siellä 
esimerkiksi nähdään vahvasti, ettei puuta 
saisi käyttää energiaksi. Avohakkuut oh-
jaavat metsäkeskustelua ilman, että mie-
titään miksi niitä täällä tehdään. Yritäm-
me pitää esillä sitä, että metsät vaativat 
aktiivista hoitoa. Siinä yhteydessä kertyy 
puuta erilaisiin käyttökohteisiin.

Pohjoismaiden lisäksi muun muassa 
Saksa, Itävalta ja Baltian maat ovat Poh-
jalan mukaan EU-maita, joissa tarve ta-
sapainolle metsätalouden kestävyydessä 
tunnistetaan hyvin. EU-päättä jien kes-
kuudessa ekologinen kestävyys on kui-
tenkin tällä hetkellä päätöksenteossa 
näistä eri näkökulmista numero yksi.

– Se poikkeaa tosi paljon aikaisem-
mista ajoista, yksityismetsänomistajien 
edunvalvoja harmittelee. – Aikaisemmin 
tasapaino nähtiin paremmin. Biotalou-
den merkityksestä ei puhuta enää lä-
heskään yhtä paljon kuin ennen. Eniten 
olen huolissani erilaisten lainsäädäntö-
hankkeiden yhteisvaikutuksista mahdol-
lisuuksiin hyödyntää ja hoitaa metsiä.

Esimerkkejä päätösten 
vaikutuksista, kiitos
– Meillä on suojeluvaateita, joiden jaos-
ta ja jyvityksestä jäsenmaiden kesken 
emme vielä tiedä. Kesäkuulla on tulos-
sa ennallistamislainsäädäntöä, joka sekin 
koskee metsiä. Lisäksi puhutaan rahoi-
tuslainsäädäntöä koskevasta taksono-
miasta ja energialainsäädännöstä. Koko-
naisuus on tosi uhkaava, sanoo Maria 
Pohjala.

Vaarana on negatiivisten vaikutusten 
kierre, ellei metsien hoitoon kannusteta. 
Hoitamattomuus vaikuttaa metsien kas-
vuun, metsätuhojen määrään, puun saa-
tavuuteen ja metsäteollisuuden kykyyn 

”Avohakkuut ohjaavat metsäkeskustelua 
ilman, että mietitään miksi niitä täällä 
tehdään. Yritämme pitää esillä sitä, että 
metsät vaativat aktiivista hoitoa.”

tuottaa korvaajia fossiilisista raaka-aineis-
ta tehdyille tuotteille. 

Mahdollista on saada aikaan positii-
visten asioiden kierre. Metsien merki-
tys ei ole häviämässä minnekään. Maria 
Pohjala kannustaakin suomalaisia seu-
raamaan aktiivisesti sitä, mitä Brysselissä 
tapahtuu – ja jos mahdollista, vaikutta-
maan tuleviin päätöksiin jo etukäteen. 

– Metsäväen kannattaa käydä aktii-
vista vuoropuhelua paikallisten päättäji-
en kanssa. Mitä enemmän ja aikaisem-
min me saamme tänne EU-kuvioihin 
tietoomme käytännön esimerkkejä eri-
laisten päätösten vaikutuksista, sen pa-
rempi. ◆

Jopa EU:n komissiossa 
voidaan ajatella, että 
metsät ovat puistoja. 
Tunnepohjaiset ilmaisut 
vetoavat hyvin ihmi-
siin. Niiden siivittäminä 
tehdään isoja päätöksiä, 
ja siirretään ideologisia 
ajatuksia eteenpäin, 
Maria Pohjala sanoo. 

Martti Linna
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ALKUVUODESTA ilmestyi kan-
sainvälinen tutkimusraportti, 
joka tarkastelee metsien hii-
livarastoa pohjoisella havu-

metsävyöhykkeellä. Raportin mukaan 
puihin sitoutuva hiilivarasto kasvaa Poh-
joismaissa reipasta vauhtia, toisin kuin 
muissa tarkastelluissa maissa.

Pohjoismaissa puiden hiilivarasto li-
sääntyi 35 prosenttia vuosina 1990–2017. 
Vähemmän hyödynnetyissä ja hoidetuis-
sa Kanadan, Alaskan (Yhdysvallat) ja Ve-
näjän metsissä hiilivarastot pysyivät tar-
kastelujaksolla koko lailla ennallaan. 

Koko 1900-luvun aikana metsien 
vuotuinen kasvu kaksinkertaistui Poh-
joismaissa. Samoin kaksinkertaistui elä-
vien puiden hiilivarasto. 

On otettava huomioon, että myös ha-
katusta puuaineksesta suuri osa toimii 
jatkuvasti hiilivarastona esimerkiksi ra-
kentamiseen käytettynä sahatavarana. 

Metsien hiilivarastoa tarkastelevan ra-
portin kokosi boreaalisen vyöhykkeen 
metsäntutkimuslaitoksia yhdistävä järjes-

tö International Boreal Forest Research 
Institute.

Tutkimuksen mukaan erot hiilinielu-
jen kasvussa eri maissa selittyvät puuston 
ikäjakaumalla ja metsäpaloilla.

Pohjoismaiden hoidetut metsät ovat 
keskimäärin nuorempia kuin Venäjän, 
Kanadan ja Alaskan laajat hyödyntämät-
tömät metsäalueet. Pohjoismaiden met-
sät kasvavat voimakkaammin.

Metsäpalot aiheuttavat suuria hiili-
häviöitä hoitamattomissa metsissä Alas-
kassa, Kanadassa ja Venäjällä. Paloja on 
vuosittain keskimäärin 0,5–0,6 prosen-
tilla metsäpinta-alasta. Ruotsissa luku on 
noin 0,01 prosenttia, Norjassa ja Suo-
messa vielä vähemmän.

EUROOPAN Unionin selvityksen mukaan 
Euroopassa on tiukimman suojelukate-
gorian metsiä noin 3,6 miljoonaa heh-
taaria ja siitä 51,4 prosenttia on Suo-
messa. Kyseessä ovat metsät, joissa kaikki 
metsätalouteen tähtäävät toimet on kiel-
letty. Luvuissa ei ole mukana Venäjää.

Muualla Euroopassakin on toki suo-
jeltuja metsiä, mutta suojelu sallii tavalli-
sesti esimerkiksi metsänhoidollisia toimia.

Maa- ja metsätalousministeriön mu-
kaan Suomessa on suojeltuja ja rajoite-
tussa metsätalouskäytössä olevia metsiä 
2,9 miljoonaa hehtaaria, eli 12,6 pro-
senttia metsäpinta-alasta. Täysin hakkui-
den ulkopuolelle suojeltuja metsiä on 
2,2 miljoonaa hehtaaria eli 9,6 prosenttia 
metsä- ja kitumaan kokonaispinta-alasta.

Saksalaisen Humboldt-yliopiston 
vuonna 2018 julkaistun tutkimuksen 
mukaan Euroopassa oli luonnonmetsää 
kaikkiaan 1,475 miljoonaa hehtaaria. Siitä 
kaksi kolmasosaa, 986 000 hehtaaria, oli 
Suomessa ja 98,9 prosenttia näistä metsis-
tä oli suojeltu. Toiseksi eniten luonnon-
metsää oli Norjassa, 106 000 hehtaaria, 
josta noin 6 prosenttia oli suojeltu.

Luonnonmetsä tarkoittaa luonnonti-
laisia ja luonnontilaisen kaltaisia metsiä.

SUOMESSA puun käyttö on kestäväl-
lä pohjalla. Valtakunnan metsien 12. in-
ventoinnin mukaan Suomen metsät 
kasvavat vuosittain noin 108 miljoo-
naa kuutiometriä. Vuonna 2020 puuston 
hakkuukertymä oli 69 miljoonaa kuu-
tiometriä. Sen lisäksi hakkuutähteestä 
metsään jäävän runkopuun sekä luontai-
sesti kuolleen runkopuun määrä oli 15 
miljoonaa kuutiometriä.

Suomen talouskäytössä olevista met-
sistä yli 90 prosenttia on serti� oitu, kun 
maailmanlaajuisesti luku on noin 10 pro-
senttia. Serti� ointi kertoo, että metsiä 
käytetään kestävästi. Kestävyyteen kuuluu 
myös metsän uudistaminen. Tähän vel-
voitti jo vuonna 1886 säädetty Suomen 
ensimmäinen metsälaki. Niinpä nykyajan 
metsäammattilaisille metsien elinvoi-
masta huolehtiminen kuuluu perusam-
mattitaitoon. Se on itsestäänselvyys ja 
kunnia-asia. Tämän seikan keskustelijat 
näyttävät usein sivuuttavan.

Teksti: Reima Kangas 

Kestävää metsänhoitoa
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METO – Metsäalan Asiantuntijat ja Agrologien Liitto kiittivät huhtikuussa 
maa- ja metsätalousministeri Jari Leppää pitkäaikaisesta hyvästä yhteistyöstä.

LUVA

Ministeri Jari Leppä ilmoit-
ti maaliskuussa luopuvansa 
poliittisesta urastaan.

– Tein päätöksen, etten 
ole seuraavissa vaaleissa mukana ja puo-
luejohdon kanssa päädyimme huhtikuun 
lopussa tehtävään ministerivaihdokseen, 
hän kertoo.

Leppä jatkaa kansanedustajana vaa-
likauden loppuun, huhtikuun alkuun 
2023 saakka. Sitten poliitikon kiireinen 
arki saa väistyä perheen ja maatilan hoi-
don tieltä.

Kauppa ei saa kiitosta
Ministeri Lepän mukaan Ukrainan sota 
muutti asenteita.

– Piti tulla sota, ennen kuin ihmiset 
ymmärsivät, miten tärkeää on pitää oma-
varaisuudesta, huoltovarmuudesta ja va-
rautumisesta huolta. 

– Kaikki muut ovat tämän jo ym-
märtäneet, paitsi S- ja K-kauppa, mikä 
on mielestäni todella häkellyttävä asia. 
Koen, että S-ryhmän pääjohtajan lau-
sunnot eivät ole tästä maailmasta, Lep-
pä sanoo.

Hän viittaa SOK:n pääjohtajan haas-
tatteluun (MT 11.4.), jonka mukaan 
kauppa ei voi tinkiä katteestaan, vastuu 
viljelijöiden tukemista on yhteiskunnalla 
ja maatilojen konkurssit kuuluvat mark-
kinatalouteen.

– Viljelijöille on tulossa apupaket-
ti, mutta se on ensiapua huoltovarmuu-
den turvaamiseksi, eikä korjaa kannat-
tavuutta. Kannattavuus korjataan vain 
markkinoilla ja sillä, että kohoavat tuo-
tantokustannukset saadaan kohoavina 
tuottajahintoina pois. Tässä ollaan vielä 
auttamattomasti takamatkalla.

Ministerin mukaan tuottajahinnoissa 
on ollut pientä värinää ylöspäin, mutta 
ei lähellekään sitä mitä tuotantokustan-
nukset ovat nousseet.

– Tämä yhtälö on mahdoton, näin ei 
voi jatkua. Alle Kittilän matkan päässä 
meistä on rajuin konflikti mitä voi olla 
ja siitä huolimatta kehdataan tulla sa-

nomaan, ettemme voi tinkiä katteesta. 
Kaikkien aikojen paras tulos kummal-
lakin kaupparyhmittymällä ja kaikkien 
aikojen huonoin tulos viljelijällä viime 
vuonna. 

– Asia ei jää tähän. Jos tahti ei muutu, 
tulemme tekemään tarvittavat lakimuu-
tokset, Leppä sanoo.

Kiitokset ministerille!

Värittynyttä metsäpolitiikkaa
EU:n biodiversiteettistrategia 2030 ta-
voittelee 30 prosentin suojelua EU:n 
maa- ja merialueilla.

– Tämä on toinen asia, missä ei ole 
huomattu, että Euroopassa soditaan. Ko-
mission toiminta on ideologisesti värit-
tynyttä, eikä tämän tyyppisillä ehdotuk-
silla ole tekemistä kokonaiskestävyyden 
kanssa, toteaa Leppä.

– Metsäpolitiikka ei kuulu unionin 
yhteisen politiikan piiriin, mikä on yksi-
selitteisen selvää. Siitä on pidettävä kiin-
ni ja näytettävä se komissiolle. Emme 
missään nimessä anna päätösvaltaam-
me pois. Tietenkin otamme huomioon 
sekä ekologisen, sosiaalisen että talou-
dellisen kestävyyden. Mutta niiden kaik-
kien tulee olla samalla viivalla, muistut-
taa Leppä. 

Ministerin mukaan Venäjä-riippu-
vuudesta pitää päästä eroon ja miet-
tiä uusiksi energiaratkaisut EU:n jäsen-
maissa. 

– Suomen riippuvuus on paljon vä-
häisempää kuin esimerkiksi Saksan, joka 
on putken kautta kiinni Venäjässä ja vä-
hentänyt omaa tuotantoaan. Luonnon-
varojen kestävä käyttö ja uudet tekno-
logiat ovat tarvittavia ratkaisuja, sanoo 
Leppä.

– Nyt tulee suosia kotimaista ja bio-
energiaa. Metsäenergian osalta tiedäm-
me, että meillä riittää tavaraa, kunhan se 
saadaan metsästä pois. Pelkkä ensihar-
vennusten hakkuurästi on 50 miljoo-
naa kuutiota ja Venäjältä tuodaan noin 
3 miljoonaa vuodessa hakepuuta tai ha-
ketta.

Lisärahoitusta energianhuoltoon
Kehysriihen lisäbudjetilla halutaan vauh-
dittaa energiahuoltoa. Päätetty lisärahoi-
tus kohdistuu yksityistiehankkeisiin sekä 
nuoren metsänhoidon töiden edistämi-
seen. 

– Kemera-säädöksiin tulee lievennyk-
siä ja palaamme vuoden 2015 asetuksiin. 
Tuki hehtaaria kohden kasvaa 20 eurolla, 

Meton delegaatio tapasi ministeri Lepän 
huhtikuussa. 

”Piti tulla sota, 
ennen kuin ihmiset 
ymmärsivät, miten 
tärkeää on pitää 
omavaraisuudesta, 
huoltovarmuudesta 
ja varautumisesta 
huolta.”
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”Tukipaketti on hätäapu ja teko-
hengitystä elossa olosta kamp-
pailevalle. Tarvitsemme raken-
teellisia muutoksia.”

LUVA

mikä on hyvä päätös, sanoo Leppä.
– Merkittävin lisärahoitus puuhuol-

lon kehittämiseksi kohdistuu teiden ja 
siltojen kuntokartoituksiin ja korjaustöi-
hin. Niitä pitää ehdottomasti tehdä.

Tuista huolimatta suurin vastuu on 
markkinoilla.

– Ministeriaikanani olen useaan ker-
taan puhunut näistä rästeistä ja markki-
naosapuolet ovat minulle luvanneet, että 
kyllä onnistuu, muistuttaa Leppä.

Myös turve tarvitaan energiapaletissa. 
– Turve tarvitaan turvaamassa ener-

giaa sekä kasvu- ja kuiviketurpeena. Ne 
ovat tuotteita, jotka tulevat samoilta soil-
ta, mutta eri kerroksista, kuten hyvin 
tiedetään. Linjauksilla on kiire, jotta toi-
mijat voivat laittaa nostot käyntiin heti 
kun kelit sallivat.

– Eikä turvetta kukaan yhtä vuot-
ta nosta, tarvitsemme jatkuvuutta. Siksi 
huoltovarmuuskeskuksen ja energiayhti-
öiden päätöksillä on tärkeä rooli. Mark-
kinoiden pitää havahtua siihen, mis-
tä polttoaine tulee, kun Venäjältä sitä ei 
tule, Leppä toteaa.

Toimia tarvitaan nyt
Ministeri peräänkuuluttaa, että mark-
kinaosapuolet lunastaisivat nyt lupauk-
sensa, joita ovat antaneet ministerikau-
den aikana.

– Nyt on viimeinen aika lähteä liik-
keelle, muuten tulee vilu pirttiin. Ja jos 
S- ja K-kauppojen asia ei etene, niin tu-
lee vielä nälkäkin. Sitäkö täällä halutaan, 
kysyy Leppä

– Ei todellakaan. Luonnonvarojan 
kestävä käyttö ratkaisun avain siihen, että 
meillä säilyvät perusasiat ja sekä huolto-
varmuus että talous ovat kunnossa.

– Taloutta ei voi unohtaa mil-
lään kohdalla, muistuttaa maa- ja 
metsätalous ministeri Jari Leppä.

Maa- ja metsätalousministerin haastatte-
lu on tehty 13.4.2022. Hän luopui ministe-
rin tehtävästä 29.4.2022.

Teksti ja kuva: Tiina Eklund

LUVAn varapuheenjohtaja Leea Sangi vaatii pikaisia toimia, 
joilla turvataan kotimainen maataloustuotanto, omavarai-
suus ja huoltovarmuus. Samaan aikaan kun maataloustuo-
tanto on kriisissä, tekevät K- ja S-kauppa huipputulosta ja 

YK-varoittaa maailmanlaajuisesta nälänhädästä. 300 miljoonan tuki-
paketti maatalouden kriisiin on tervetullut, mutta;

– Se on hätäapu ja tekohengitystä elossa olosta kamppailevalle. 
Tarvitsemme rakenteellisia muutoksia. Miksi maataloutta pitää tukea, 
kun kaksi seuraavaa porrasta, elintarviketeollisuus ja kauppa, tekevät 
huipputulosta, herättelee Sangi.

Hänen mukaansa biopolttoaineiden jakeluvelvoitelakia vastaava 
laki olisi tervetullut kotimaisille elintarvikkeille. Sillä varmistettai-
siin kotimaisen ruoan osuus kaupoissa.

Sangi kannustaa tukemaan tuottajaa ja jättämään kaupan omat 
merkit hyllyyn, joita ovat mm. Pirkka, Rainbow, Xtra, Makula, 
Herkku ja Kotimaista. Ne kilpailuttavat käänteisesti tuottajan, eli 
halvin valitaan. ◆

Jakeluvelvoitelaki 
koskemaan kotimaisia 
elintarvikkeita?

Luvan lehdistötiedote 24.3.2022
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Maatalous on kriisissä, vaikka elintarvikekauppa tekee samaan aikaan
huipputulosta.

Adobe Stock
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Agrologien Liiton ja Meton jäse-
nille suunnattu webinaari perheoi-
keudesta pidettiin 22.3.2022. 
Webinaari oli jatkoa lokakuussa 
2021 pidetylle perintöoikeuswe-
binaarille. Webinaarin asiantun-
tijana oli tälläkin kerralla asian-
ajaja, varatuomari Elina Kiiski 
Eversheds Sutherland -asianajo-
toimistosta. 

PERHEOIKEUS

WeBINAARISSA käsiteltiin 
avioeroa, avio-oikeut-
ta, ositusta, erottelua, las-
ten huoltoa, asumista ja 

tapaamista erotilanteessa sekä lapsen ela-
tusta.

Avioero ja avio-oikeus
Avioeroa haetaan käräjäoikeudelta. Avio-
erohakemuksesta alkaa 6 kk:n harkinta-ai-
ka, paitsi jos pariskunta on asunut vähin-
tään kaksi vuotta erillään, harkinta-aikaa 
ei tarvita. Hakemusmaksu on 200 e (en-
simmäinen vaihe) + 100 e (toinen vaihe). 
Perusteita avioeroon ei tarvita. 

Avioero tuo mukanaan avio-oikeu-
den toteuttamisen. Yleinen harhaluulo 
on, että avioliitossa kaikki omaisuus oli-
si yhteistä. Omaisuus on sen, kenen ni-
missä se on. Koti-irtaimisto on yhteistä 
henkilökohtaisia tavaroita lukuun otta-
matta. Ellei avioehtosopimusta ole, tai 
omaisuutta ole testamentilla tai lahjakir-
jalla määrätty avio-oikeudesta vapaaksi, 
puolisoilla on avio-oikeus kaikkeen tois-
tensa omaisuuteen. Ositusta voidaan tie-
tyissä tilanteissa sovitella. 

Avioehtosopimus on pätevä, kun mo-
lemmat puolisot ovat allekirjoittanut sen 
yhtä aikaa ja paikalla on kaksi esteetöntä, 
ulkopuolista todistajaa (ei lähisukulaisia). 
Sopimus pitää rekisteröidä digi- ja väes-
tötietovirastoon. Rekisteröimätön sopi-
mus ei ole pätevä.

Avio-oikeus ei tarkoita sitä, että oli-
si oikeus puoleen toisen omaisuudes-
ta vaan oikeus puoleen yhteenlasketusta 
nettovarallisuudesta. Jotta saadaan selvil-
le, kuka maksaa tasinkoa, on suoritetta-

va osituslaskelma (laki ei vaadi, mutta on 
pohjaedellytys). Ellei toisella puolisol-
la ole ositettavaa nettovarallisuutta (ve-
rot-varat=0), saa hän puolet puolisonsa 
nettovarallisuudesta. 

Tasinko on verovapaata niin kauan 
kun varat liikkuvat osituksen sisällä. Osi-
tusperusteena on eron vireilletulopäi-
vä. Ositukselle ei ole olemassa määräai-
kaa, mikä on ongelmallista, jos ositusta 
ei tehdä heti, vaan vasta vuosien kulut-
tua. Osituslaskelmalla on vaikutusta va-
rainsiirtoveroihin. 

Osituksen toteuttaminen
Ositussopimus on usein nopein, helpoin 
ja edullisin tapa. Allekirjoitustilantees-
sa paikalla pitää olla yhtä aikaa kak-
si esteetöntä todistajaa. Mikä-
li erotilanne on riitaisa, eikä 
sopuun päästä, joudutaan 
suorittamaan toimitusosi-

Asiaa perheoikeudesta
tus, jonka toimittaa käräjäoikeuden mää-
räämä pesänjakaja (kokenut, esteetön ja 
puolueeton juristi). Pesänjakaja määrä-
tään aina, kun toinen osapuoli sitä vaatii. 
Osituksen hakija maksaa hakemusmak-
sun ja pesänjakajan kulut maksavat puo-
lisot puoliksi. Pesänjakajalla on velvolli-
suus edistää sovinnon syntymistä, mutta 
hänellä ei ole oikeutta selvittää varo-
ja ja velkoja. Pankin suostumus velallisen 
vaihtoon pitää hankkia etukäteen. 

Omaisuuden erottelu
Jos puolisoilla on avioehtosopimus, tai 
omaisuus on määrätty avio-oikeuden ul-
kopuoliseksi omaisuudeksi testamentil-
la tai lahjakirjalla, puolisoilla ei ole oi-
keutta toisen omistamaan omaisuuteen. 

Siinä tilanteessa avio-oikeuden ul-
kopuolisten varojen osalta tulee 
tehtäväksi erottelu. Jos erotte-
lussa omaisuus vaihtaa omis-

Asianajaja, 
varatuomari 
Elina Kiiski 
kertoi Agro-
logien liiton 
ja METOn 
jäsenille 
perheoikeu-
desta.
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Studio Musta & Valkoinen
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tajaa, on tämä verotuksellisesti puhdas 
kauppa ja siitä on maksettava varain-
siirtovero. Avio-oikeuden ulkopuolinen 
omaisuus erotellaan ja avio-oikeuden 
alainen ositetaan. Erottelusopimus vaatii 
myös kaksi esteetöntä todistajaa. Pesänja-
kaja voidaan määrätä myös toimittamaan 
omaisuuden erottelu. 

Lasten huolto, asuminen  
ja tapaaminen
Molemmat vanhemmat ovat lapsen 
huoltajia, silloin kun lapsi on syntynyt 
avioliitossa. Erotilanteessa pitää keskus-
tella, jatkuuko yhteishuoltajuus vai vaa-
tiiko jompikumpi vanhemmista yksin-
huoltajuutta, missä lapsi asuu ja kuinka 
tapaa toista vanhempaansa. Lisäksi pitää 
ratkaista lapsen elatus. 

Vanhemmat voivat sopia lasten-
sa asioista joko keskenään tai kunnalli-
sen lastenvalvojan luona. Lastenvalvojal-
la ei ole minkäänlaista päätösvaltaa, vaan 
hänen tehtävänsä on edistää sovun syn-
tymistä. Sovun syntyessä valvoja vahvis-
taa sopimuksen. Mikäli sopua ei synny 
lastenvalvojan luona, laitetaan asia hake-
mus- tai sovitteluasiana käräjäoikeudessa 
vireille. Sovittelu on suositeltavaa. 

Käräjäoikeudessa ratkaisun tärkein 
peruste on tai pitäisi olla lapsen etu. Ky-
symys on aina lapsen oikeudesta eli lap-

sen oikeudesta tavata vanhempiaan, ei 
vanhempien oikeudesta tavata lapsiaan. 

Yksinhuoltajuus tämän päivän Suo-
messa on poikkeuksellista ja sitä on erit-
täin vaikea saada. Lähtökohta on, että 
huolto säilyy molemmilla vanhemmil-
la. Huolto tarkoittaa sitä, kuka lapsen 
asioista päättää käytännössä, eikä sillä ole 
mitään tekemistä esim. asumisjärjestely-
jen tai tapaamisten kanssa. 

27.4. LUVAn kuntaryhmä kokoontui 
teamsissa. Raaseporin kaupungissa 
työskentelevä metsäasiantuntija 
Carl-Johan Jansson kertoi avo-
hakkuuvapaata metsätaloutta 
koskevasta kunta-aloitteesta - case 
Raasepori ja Liiton pj Leea Sangi 
kertoi lyhyesti maatalouden ajan-
kohtaisasioista.

Kuntaryhmä on vapaamuotoinen 
foorumi kuntien luottamustehtä-
vissä toimiville ja vaikuttamisesta 
kiinnostuneille. Jos haluat mukaan 
postituslistalle, laita viestiä anne.
laitinen@luva.fi.

LUVA-yhteistyönä on valmisteilla 
loppukesään mennessä luonnonva-
ra-alan viesti tulevaan hallitusohjel-
maan. 

olemme neuvotelleet kaikille meto-
laisille ja Agrologien liiton laajennet-
tua jäsenmaksua maksaville uuden 
jäsenedun – karanteeniturvan.

Karanteeniturva korvaa välttä-
mättömiä majoitus- ja matkakustan-
nuksia, jos ulkomaanmatkallasi jou-
dut karanteeniin altistuksen vuoksi. 

Tämä jäsenetu on voimassa 10. 
toukokuuta jälkeen alkaneilla mat-
koilla EU- ja Schengen -maissa sekä 
Isossa-Britanniassa. Ulkomaanmat-
ka saa kestää enintään 45 vuoro-
kautta. Etu on voimassa vuoden 
loppuun. 

Mitä korvataan?
Karanteeniturvasta korvataan koh-
tuullisia ja välttämättömiä ylimää-
räisiä kustannuksia majoituksesta 
matkakohteessa ja paluulennosta 
Suomeen. Korvauksen maksimisum-
ma on 1000 €/matka/vakuutettu. 

Luonnollisesti karanteenin tulee 
olla viranomaisen määräämä, ja 
sen tulee olla tullut yllätyksenä eli 
karanteeni ei saa olla ollut tiedossa 
etukäteen.

Lisätietoja löydät liiton jäsenedut 
-sivuilta vakuutusten alta.

LUVAssa tapahtuu

Uusi jäsenetu – 
karanteeniturva

Yksinhuoltoa kevyempi vaihtoehto 
on yhteishuoltajuus tehtävänjakomäärä-
yksin. Silloin toiselle vanhemmalle an-
netaan vapaus päättää yksin esim. lapsen 
terveyteen liittyvistä asioista tai asuinpai-
kasta. Molemmilla vanhemmilla voi kui-
tenkin yksinhuoltajuudesta huolimatta 
olla tiedonsaantioikeus.

Lakiin tullut uusia säännöksiä v. 2019 
ja nykyään lapsen mielipidettä kuunnel-
laan aiempaa enemmän. Lapsen mielipi-
de ei ratkaise asiaa, mutta lapsen mieli-
piteellä on kuitenkin painoarvoa. Laissa 
otettu kantaa myös vieraannuttamiseen 
(kumpi vanhempi pystyy paremmin tur-
vaavaan lapsen suhteet toiseen vanhem-
paan ja toisen vanhemman sukuun) ja 
vuoroasumiseen (tapaamisen laajuus väh. 
40 % ajasta). Laissa huomioitu myös iso-
vanhemman tai muun läheisen henkilön 
tapaamisoikeus. 

Elatus
Kummallakin vanhemmalla on velvolli-
suus elättää lasta siihen asti, kunnes lapsi 
täyttää 18 vuotta tai mikäli hänen koulu-
tuksensa (lukio) sitä vaatii 20-vuotiaak-
si asti (koulutusavustus). Ensin pitää sel-
vittää lapsen elatuksen tarve, joka jaetaan 
vanhempien elatuskyvyn perusteella. 
Suurempituloinen vanhempi vastaa suu-
remmalta osalta lapsen elatuksesta. 

Vuoroasumisessa voi saada elatusapua, 
mutta elatusapuohje ei sovellu vuoro-
asumiseen. Jos vanhempien tulotaso on 
suurin piirtein samansuuruinen, ei ela-
tusapua yleensä määrätä. Vuoroasumis-
tilanteessa myös lähivanhempi voidaan 
vaatia maksamaan elatusmaksua. 

Jos elatusapua ei tulisi maksettavak-
si ollenkaan eli jos elatusvelvollinen on 
tuloton ja varaton, voi kelalta hakea ela-
tustukea (172,59 e/kk). Elatuksen mää-
rä voidaan sopia tai käräjäoikeus voi sen 
määrätä. Elatusapu indeksikorotuksineen 
on suoraan ulosottokelpoinen. 

Elina Kiisken webinaarista  
referoinut Katja Rajaoja

Mikäli haluat kuunnella koko webinaarin youtu-
besta, pyydäthän linkin joko agrologit@luva.fi tai 
anne.marttinen@metsaasiantuntijat.fi, kiitos!

”Nykyään lapsen 
mielipidettä kuun-
nellaan aiempaa 
enemmän. ”
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Palkkakysely julkistettiin 15.12. 
ja vastausaikaa oli 16. tammi-
kuuta saakka. Kyselyyn vastasi 
yhteensä 1140 henkilöä. Heistä 

noin 79 prosenttia oli miehiä ja noin 20 
prosenttia naisia. Loput vastaajista sijoit-
tuivat ”Muu, tai en halua ilmoittaa” -ka-
tegoriaan. 

Vastaajien kaksi suurinta ikäryhmää 
olivat 55-59 ja 60-65 vuotiaat, joten suu-
rin osa aika tutkinnon suorittamises-
ta-kysymyksen vastauksista meni odo-
tetusti yli 15 vuotta-kategoriaan. Tämän 
valitsi yli puolet vastaajista (57,3 prosent-
tia). Seuraavaksi suurin vastaajamäärä oli 
10-15 vuotta tutkinnon suorittamisesta, 
jonka valitsi 14,9 prosenttia vastaajista.

Keskipalkan kehitys suhteessa 
työkokemukseen
Keskipalkan mediaani asettui alle vuo-
den sisään valmistuneilla hieman alle 
kolmen tuhannen euron, josta kavutaan 
tasaisesti ylöspäin ja kaikkien vastaajien 
keskipalkan mediaani, 3450 euroa, saavu-
tetaan keskimäärin noin 10-15 vuoden 
päästä valmistumisesta. 

Seuraavissa taulukoissa on jaoteltuna 
joulukuun rahapalkka sopimusaloittain. 

Tuloksista on poistettu alle kymmenen 
vastausta saaneet sopimusalat. Sama toi-
menpide on tehty myös miesten ja nais-
ten palkkoja vertailevaan taulukkoon.

Hajontaa keskipalkoissa 
sopimusalojen välillä
Kertauksena viime tekstistä: Meton palk-
kakyselyn kaikkien vastaajien rahapalkan 
mediaanin keskiarvo v. 2021 oli 3450 eu-
roa. Kyselyssä eniten vastaajia oli Meton 
metsäteollisuuden sopimusalalla, jossa kes-
kipalkan mediaani asettui 3483 euroon. 

Metsänhoitoyhdistysten ja taimituo-
tannon sopimusala asettui toiseksi suu-
rimmalla vastaajamäärällä hieman keski-
arvon alapuolelle, mutta toisaalta palkan 
keskiarvo 3636 euroa, oli koko kyselyn 
keskiarvoa isompi. Niin sanottu palk-
kahaitari on siis erityisen laaja sopimus-
alan sisällä.

Pienin keskipalkan mediaani oli Met-
sähallituksen sopimusalalla (3207 euroa) 
ja suurin valtion sopimusalalla (3807 eu-
roa). Tässä yhteydessä kannattaa ottaa 
huomioon valtion sopimusalan matala 
vastaajamäärä (24 vastaajaa).

Vertailua miesten ja naisten 
palkkauksessa sopimusaloittain
Myös sopimusalan ulkopuoliset vastaajat 
erottuivat korkealla keskipalkan mediaa-
nilla, mutta heillä myös sukupuolten vä-
linen palkkaero oli kaikista suurin.

Sopimusalan ulkopuolisilla vastaajil-
la naisen euro oli ainoastaan 79 senttiä 
miehen eurosta, kaikkien vastaajien kes-

kiarvon ollessa noin 96 senttiä miehen 
eurosta. Mielenkiintoisena poikkeukse-
na on mainittava valtion sopimusala, jos-
sa naisen euro oli 107 senttiä, eli naiset 
tienasivat keskimäärin paremmin kuin 
miehet. Muiden sopimusalojen kohdal-
la pysyttiin hyvin lähellä koko kyselyn 
keskiarvoa. 

Palkkojen suuruuksia vertaillessa kan-
nattaa pitää mielessä iän ja työkokemuk-
sen vaikutus palkan muodostumiseen. 
Sitä ei otettu tässä vertailussa huomioon, 
vaikka vaihtelua on niin sukupuolten, 
kuin eri sopimusalojenkin välillä.

Työsuhteen ehtojen 
tarkistuttaminen kannattaa aina
Palkka on neuvottelukysymys, sanotaan, 
mutta useimmiten suuren palkankoro-
tuksen saa ainoastaan vaihtamalla työpaik-
kaa tai -tehtävää. Kannattaakin rohkeasti 
seurata uusia mahdollisuuksia ja laajentaa 
kokemusta erilaisista työtehtävistä, mikä-
li haluaa ekstranostetta palkkakehitykseen.

Meton jäsenetuja on mm. palkkaneu-
vonta. Palkan lisäksi myös muiden työ-
suhteen ehtojen tarkistuttaminen kan-
nattaa aina. Liikkeellä kannattaa olla 
ennen, kun laittaa nimensä työsopimuk-
seen. Harvoin jos koskaan vastaan tulee 
tilanne, ettei työsopimusta olisi aikaa tar-
kistuttaa.

Löydät asiamiestemme yhteystiedot ja 
sopimusalat nettisivuiltamme. Opiskelijat 
voivat kysyä neuvoja myös suoraan alle-
kirjoittaneelta. 

Jani Akkanen
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Julkaisimme Meton palkkaky-
selyn ensimmäisen raportin vii-
me Luonnon Varassa-lehdessä. 
Raportin toisessa osassa pureu-
dutaan kyselyn lukuihin hieman 
tarkemmin. 

METON PALKKAKYSELY

Lähes tasa-arvoista
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30002000

Aika tutkinnon suorittamisesta ja keskipalkka (mediaani)

yli 15 vuotta
10–15 vuotta
7–9 vuotta
5–6 vuotta
3–4 vuotta
1–2 vuotta
alle 1 vuotta

3545
3485
3350
3224
3200
3042
2980

4000

30002000 4000

Joulukuun rahapalkka €/kk sopimusaloittain, sukupuolen 
mukaan. Keskipalkka (mediaani) ilman luontoisetuja. 

 Miehet    Naiset

Valtio

Sopimusalan ulkopuoliset

Kunta

Metsäteollisuus 

Kaikki vastaajat yhteensä

MHY ja taimituotanto

Metsäkeskus

Metsähallitus

3750

4072

3683

3509

3500

3482

3343

3262

3807

3750

3683

3483

3450

3415

3321

3207

Joulukuun rahapalkka €/kk sopimusaloittain. Keskipalkka  
(mediaani) ilman luontoisetuja. Poistettu alle 10 vastausta saaneet.

Valtio
Sopimusalan ulkopuoliset
Kunta
Metsäteollisuus 
Kaikki vastaajat yhteensä
MHY ja taimituotanto
Metsäkeskus
Metsähallitus

30002000 4000

3807
3750
3683
3483
3450
3415
3321
3207
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METSÄURHEILU

PERJANTAIN pikakil-
pailun (5 km) voitto 
meni Laukaalle Arto 
Saloselle yhteispis-

tein 433 (hiihto + arviointi), 
hopeaa sai Johnny Fagerholm
pistein 431 ja pronssia Mark-
ku Hämäläinen pisteillä 426. 
Lauantain normaalimatkan (10 
km) voittaja yleisessä sarjassa 
oli Arto Huotari Kuhmosta 
yhteispistein 459 (hiihto + ar-
viointi), hopeaa Markku Hä-
mäläinen 445 p. ja pronssia 
Johnny Fagerholm 439 p. Tai-
tosarjan voitti Harri Simola
Halsualta arviointipistein 242, 
hopeaa Kalevi Tapaninaho
238 p. ja pronssia Jukka Kois-
tinen 236 p. Kilpailusuorituk-
sia tuli yhteensä 192 kpl.

Onnittelut voittajille sekä 
kaikille osallistujille!

Kilpailun tulokset: Lapin 
Metsäurheilu ry: https://lamu.
me/ -> SM2022 

Meto on Suomen Metsä-
urheiluliiton (SMUL) suurin 
tukija vuosittaisella yli 10 000 
euron tuella. Meton jäsenenä 
olet tervetullut osallistumaan 
SMUL:n kilpailutoimintaan 
sekä piiri-, SM- että EM-ta-
soilla. Lue lisää: www.luva.� /
metsaasiantuntijat/jasenedut

Teksti: Tiina Eklund
kuvat: Jouko Illikainen

Metsätaitoilun SM-talvikilpailut    kisattiin Sodankylässä
Metsätaitoilun SM-
talvikilpailut kilpailtiin 
Sodankylässä 25.-
26.3.2022. Kisat 
onnistuivat hyvin 
ja järjestäjät saivat 
kiitosta laadukkaista 
kisajärjestelyistä. 
Meto tuki SM-kisojen 
järjestämistä.

Perjantain 25.3.2022 
pikakilpailun (5 km) 
lähtöä, numero 6 Tarmo 
Oikarinen Rovaniemeltä 
ja numero 5 Aija Koisti-
nen Liperistä.

Pikakisan joukkuemitalistit. 
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Taitosarjan kahdeksan parasta 
oikealta vasemmalta. Mitalis-
tit: kultaa Harri Simola, hopeaa 
Kalevi Tapaninaho ja pronssia 
Jukka Koistinen.

Pikakilpailun seitsemän 
parasta: oikealta kultaa Arto 
Salonen, hopeaa Johnny Fager-
holm, pronssia Markku Hämä-
läinen, Jari Hukka, Antti Uotila, 
Ilpo Åivo ja Harri Kemppainen.

Pikakisan lähdön tunnelmia.

Yleisen sarjan kuusi paras-
ta: oikealta kultamitalisti 
Arto Huotari, hopeaa Markku 
Hämäläinen, pronssia Johnny 
Fagerholm, Matti Äijö, Aija 
Koistinen ja Paavo Vesterinen.
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meton kunniajäsen Tapani Oinas vastaa 
puhelimeen kotonaan Rovaniemellä. Pian 
90-vuotispäiviään viettävän Oinaan vointi 
on hyvä ja muisti erinomainen. 

Oinas on todellinen järjestövaikutta-
ja. Hän oli jo Meton edeltäjän Metsäalan 
Teknisten Liiton (MTL) hallituksessa, kun 
yhdistymistä Metsäalan Työnjohtajaliiton 
kanssa suunniteltiin.

– Käytin kaikki voimani siihen, että liitot 
yhdistyvät. Yhteinen liitto on ollut hieno 
asia, sanoo Oinas.

Metsäalan Toimihenkilöliitto – METO 
ry perustettiin Savonlinnan Rauhalinnassa 
15.11.1979. Oinas valittiin Meton ensimmäi-
seen hallitukseen.

Järjestötyö Metossa vei vuosien saa-
tossa paljon aikaa, mutta Oinas ehti silti 
vaikuttaa monessa organisaatiossa.

– Olin kymmenen vuotta Suomen 
Metsästäjäliiton hallituksessa ja olen liiton 
kunniajäsen, kertoo Oinas.

Hän toimi Meton Lapin majojen eli Po-
moselkä Oy:n hallituksessa 20 vuoden ajan. 

– Lapin Metsämuseon johtokunnassa 
olin 33-vuotta ja puolet ajasta puheenjoh-
tajana, kertoo Oinas.

Työura Metsähallituksessa
Hirvaan metsäkoulu perustettiin vuonna 
1905. Alkuun sieltä valmistui metsänvarti-
joita, myöhemmin metsäteknikoita.

– Valmistuin kotikylältäni Hirvaalta 
metsäteknikoksi 1954. Metsähallituksen 
virkaluettelossa oli tuolloin sellaisia virkoja, 
kuten ”suonkuivausteknikon virka”.  Minut 
valittiin siihen ja tehtävänäni oli suometsien 
ojitus, kertoo Oinas.

– Kun ne tehtävät alkoivat vähentyä, 
virka lakkautettiin ja minut valittiin met-
säteknikon virkaan. Toimin metsäteiden 
erikoissuunnittelijana ja tehtäviini kuului 
lisäksi ”metsästyksen ja riistanhoidon 
suunnittelu”.

Oinas kertoo olleensa aivan nuoresta 
asti kiinnostunut metsästyksestä, joten 
metsästyksen ja riistanhoidon suunnittelu 
oli hyvin mieluisaa työtä.

– Vuosittain suunnittelimme henkilöille 
asetettavat riistakiintiöt, jotta riista säilyy 
ja vältetään ylimetsästys. Työhöni kuului 
myös metsästyksen suunnittelua ja järjes-
tämistä eri ryhmille, kertoo Oinas.

Meton kunniajäsen Tapani Oinas
90-vuotta 10.6.2022

Metsäasiantuntijoiden 
syntymäpäiviä
Inhimillisestä virheestä johtuen 17 metsä-
miehen syntymäpäivät jäivät pois Tasku-
kalenterista 2022. Nämä syntymäpäivät il-
moitetaan vuoden mittaan lehdessämme. 
Lisäksi haastattelemme jokaiseen lehteen 
yhtä syntymäpäiväsankareistamme.

Meto onnittelee:
10.6. 90 vuotta, Oinas Tapani, Rovaniemi
9.7. 75 vuotta, Rajamäki Jorma, Merikarvia
9.7. 70 vuotta, Räisänen Jorma, Suomus-
salmi, perhepiirissä
14.7. 90 vuotta, Thil Veli, Leppävirta, 
perhepiirissä
25.7. 80 vuotta, Kalaja Hannu, Helsinki
7.9. 90 vuotta, Karjalainen Erkki, Renko, 
perhepiirissä
10.8. 85 vuotta, Pölönen Reino, Eno, ei 
juhlia
14.8. 85 vuotta, Anttila Erkki, Kemi, per-
hepiirissä

Muistoja Metosta
Meton alkuvuosina pidettiin paljon kokouk-
sia.

– Oli siinä sovittelemista, että ehti hoi-
taa luottamustoimiensa lisäksi virkatoimet, 
muistelee Oinas.

Meton ajoista hänelle on jäänyt erityi-
sesti mieleen Jarmo Tammenmaa, STTK:n 
pääsihteeri ja aiempi MTL:n toiminnanjoh-
taja. Kun ”Meton miehet” kävivät pohjoises-
sa, oli Oinas yleensä mukana.

– Tammenmaa oli usein Lapin matkoilla 
ja meistä tuli hyvät kaverit. Myös Pentti 
Näreahon kanssa olimme hyviä ystäviä ja 
hoidimme paljon suhdetoimintaa edunval-
vontapuolella. Minä suunnittelin ja järjestin 
Metolle metsästysreissuja, muistelee Oinas.

Metsätalousinsinööri-nimikkeen saami-
seksi käytiin 10-vuotinen sota.

– Muistan hyvin, kun olimme Metossa 
valmistelleet nimikeasiaa ja tilanne kärjistyi 
siihen, että kaikkien metolaisten työnsei-
saus olisi alkanut seuraavana aamuna. Kun 
kokoonnuimme Helsinkiin edellisenä päivä-
nä, soitti opetusministeri kello 15.00–16.00 
välillä. Hän kertoi, että aamulla kello 9.00 
metsäinsinööri-kysymys on valtioneuvos-
ton käsittelyssä ja presidentti vahvistaa 
päätöksen.

– Samalla opetusministeri ilmoitti, että 
ammattinimike tulee olemaan metsäta-
lousinsinööri. Se ei meitä kaikkia Meton 
hallituksessa aivan tyydyttänyt, koska mie-
lestämme olisi riittänyt se metsäinsinööri. 
Mutta katsoimme lopulta, että kyllä se on 
syytä hyväksyä, kertoo Oinas.

Metsäura antoi paljon
Oinas oli paljon poissa kotoa ja koti sekä kol-
me lasta jäivät valtaosin vaimon vastuulle.

– Mutta hyvällä yhteistyöllä selvisimme 
eteenpäin. Perheen kanssa kuljimme sitten 
mahdollisuuksien mukaan hiihtomatkoilla 
Lapissa, kun työmatkatkoilta ja harrastuk-
silta ehdin, muistelee Oinas.

Oinas suosittelee edelleen lämpimästi 
metsäuraa.

– Olen saanut kulkea työssäni paljon 
metsissä, eikä työni ole ollut virkamiehen 
paikallaan oloa. Se on ollut liikkuvaa työtä, 
jossa kunnon hoito on tullut kaupan tekijäi-
sinä, sanoo Meton kunniajäsen Oinas.

Teksti: Tiina Eklund

Tapani Oinas: 
Syntynyt 10.6.1932 Hirvas, Rovaniemi | 
Metsäteknikko Hirvaan metsäopistosta 1954 
| Metsäalan Teknisten Liiton hallituksessa 
1978–1979 | Meton hallituksessa 1980–1985, 
kunniajäseneksi 1993 | Pomoselkä Oy:n hal-
lituksessa 1982–2002 | Lapin Metsämuseon 
johtokunnan jäsen 1977–2010, pitkäaikainen 
puheenjohtaja | Suomen Metsästäjäliiton 
kunniajäsen

Meton kuva-arkisto
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Syntymäpäivät vuoden 2023 
taskukalenteriin
Oletko täyttämässä ensi vuonna pyöreitä 
vuosia? Meton taskukalenteria 2023 teh-
dään paraikaa. Julkaisemme taskukalente-
rissa 50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 vuotta tai 
enemmän täyttävien jäsenten merkkipäivät 
viiden vuoden välein, mikäli saamme jäse-
neltä luvan merkkipäivän julkaisuun.

Vastaathan viimeistään 30.6.2022 men-
nessä meille, mikäli haluat merkkipäiväsi 
Meton taskukalenteriin 2023: sähköpostilla 
tiina.eklund@luva.fi tai kirjeenä osoittee-
seen:  
METO – Metsäalan Asiantuntijat ry
Taskukalenteri
Mikonkatu 8A 5krs,                                             
00100 Helsinki

Ilmoita viestissä selkeästi etu- ja suku-
nimi, syntymäaika, kotikunta, joka näkyy 
kalenterissa, sekä lisätietona halutessasi 
esim. ”matkoilla”, ”perhepiirissä” tai ”en 
juhli”. 
Paljon Onnea merkkipäiväsi johdosta! 
t. Meto

Haluatko Luonnon Varassa 
-lehden ja taskukalenterin?
Jäsen saa vuoden 
aikana neljä Luon-
non Varassa -lehteä 
sekä taskukalenterin. 
Voit muuttaa lehden 
ja taskukalenterin 
tulon itse sähköisesti: 
www.luva.fi/metsaa-
siantuntijat ja oikealla 
ylhäällä ”METO 
e-asiointi” - tai voit 
ilmoittaa perumises-
ta/tilauksesta Meton 
jäsenistöassistentti 
Anne Marttiselle: anne.marttinen@met-
saasiantuntijat.fi tai p. 040 7610 416.

Mikäli haluat perua vuoden 2023 tas-
kukalenterin tulon osaltasi, tee muutos 
e-asioinnissa viimeistään 30. kesäkuuta 
2022. Lehden voit perua tai tilata milloin 
vain.

Metolaisille sähköinen 
jäsenkortti!
Olemme julkaisseet täysin uuden jäsen-
korttisovelluksen, joka on paljon muutakin, 
kuin perinteinen jäsenkortti! Sait Metosta 
tekstiviestin 3. toukokuuta jäsenrekisteriisi 
ilmoittamaasi puhelinnumeroon, jossa on 
linkki sovelluksen lataamista varten. Jos et 

saanut latauslinkkiä sovellukseen, tarkista 
Meton e-asioinnista puhelinnumerosi ja 
tilaa sovellus manuaalisesti.

Korttiin liittyvissä kysymyksissä ota 
yhteyttä: jani.akkanen@metsaasiantuntijat.
fi, p. 050 3388 203. 

Metsäala ja Meto kuuluvat 
radiokanavilla
Kiitoksia metsänomistajille ja metsäam-
mattilaisille!
Kymmenen metsäalan toimijaa yhteistyös-
sä Metsämiesten Säätiön kanssa toteut-
tavat radiokampanjan, jonka tavoitteena 
on kiittää metsänomistajia ja metsäalan 
ammattilaisia hyvästä työstä Suomen 
metsissä. 

Suomessa käydään voimakasta met-
säkeskustelua, jossa metsänomistajat 
ja metsäammattilaiset ovat osallisina. 
Keskusteluun keskeisimpiä syitä ovat 
Taloustutkimuksen ”Miten metsäammatti-
laiset kokevat julkisen metsäkeskustelun” 
tutkimustulosten mukaan metsien yleinen 
tärkeys, tunnesyyt metsien taloudellisen 
hyödyntämisen vastustuksessa ja suoma-
laisten vahva metsäsuhde. 

Radiomainonnassa ovat mukana METO 
ja METO Yrittäjät, Koneyrittäjät, Metsä 
Group, Metsäkoulutus ry, Metsänhoitoyh-
distykset, Sahateollisuus, Stora Enso, Teolli-
suusliitto, UPM ja Metsämiesten Säätiö. 

Metsä kuuluu radiokanavilla kautta Suo-
men viikoilla 22–23 ja 25–26. Kampanjan 
viestit ja kiitokset tuovat alan merkitystä ja 
tekijöitä tutummaksi.

Hyödynnä jäsenetusi!
Metolla on lukuisia rahanarvoisia  
jäsenetuja, kuten alennuksia vakuutuksista, 
lehdistä, kirjoista ja kartoista sekä ilmainen 
oikeudellinen puhelinneuvonta asianajotoi-
mistolta, tutustu etuihisi: https://www.luva.
fi/metsaasiantuntijat/jasenedut/

METO Häme ry
Kutsu kesäteatteriin
Meto Häme kutsuu mukaan Hämeenlinnan 
Uuteen Kesäteatteriin 4.8.2022 klo 18.00 
näytökseen ”Mitä kuuluu Marja-Leena”. Il-
moittautumiset 22.7.2022 mennessä samp-
pa.notko@gmail.com tai p. 0400 205995.

Kesäteatterin hinta Meto Hämeen jäse-
nille 20 € ja muille osallistujille 40 €, sisältää 
väliaikatarjoilun. 

Kuljetus järjestetään reitille Tampe-
re-Kangasala-Valkeakoski-Hämeenlinna.

Tervetuloa!

Tervetuloa Meton 
jäsentapahtumaan  
Poriin 14.7.
Pori Jazzin ja Suomi Areenan 
yhteydessä 

Tule viettämään hauskaa iltapäivää kans-
samme! Tapaat muita metolaisia ja kuulet 
tuoreimmat työmarkkinakuulumiset.
Aika: Torstai 14.7.2022 klo 14.00-16.00 
Paikka: Saikku, Porin Opiskelijatalo, An-
tinkatu 7, Pori

Seurustelun lomassa tarjolla pientä 
purtavaa, juotavaa ja hyvää musiikkia!

Ilmoittautuminen ja arvonta
Ilmoittautumiset pyydetään 27.6. men-
nessä. Ilmoittautumislinkki löytyy Meton 
toukokuun jäsenkirjeestä tai voit tilata 
sen Metosta maaret.pesonen@ 
metsaasiantuntijat.fi, puh. 040 7610 026.

Ilmoittautuneiden kesken arvotaan 
kaksi Pori Jazz lippua etukäteen 28.6. 
Voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti. 

Mukaan mahtuu 80 hlöä.
Tilaisuuden järjestävät alueyhdistys 

METO Lounais-Suomi ja METO – Metsä-
alan Asiantuntijoiden toimisto

Tervetuloa, Tavataan Porissa!

Kalenteri 2022
94. Vuosikerta

LUVA – Luonnonvarat ry
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Valmennuksen tavoitteena oli 
herättää mielenkiintoa hyvin-
vointia ja sen kehittämistä koh-
taan sekä auttaa henkilökoh-
taisen palautteen perusteella 
kehittämään erilaisia osa-aluei-
ta, niin fyysisellä, kuin psyykki-
selläkin puolella.

metSÄAlAn Yrittäjät ry:n TYÖ2030-hank-
keen tiimoilta järjestetty hyvinvointival-
mennus sai osallistujilta hyvää palautetta. 
Kaksiosaisen valmennuksen ensimmäinen 
jakso järjestettiin syksyllä 2021 Pajulah-
dessa ja toinen jakso vuoden 2022 keväällä 
Vierumäellä. 

Valmennuksen molemmilla kerroilla 
kouluttajana oli Terveysräätäli-nimistä 
yritystä pyörittävä Päivi Kankaanmäki. 
Fysioterapeutin töitä tekevä Kankaanmä-
ki ei halunnut liikaa määrätä osallistujien 
tekemistä: ”Vaikka lähdimme liikkeelle 
lihaskuntotesteistä, niin laajan ohjelmatar-
jonnan ansiosta jokainen sai itse keskittyä 
haluamiinsa asioihin.” 

Ohjelmassa olikin perinteisten kun-
totestien lisäksi mm. uusien lajien, kuten 
jousiammunnan kokeilua, luentoja fyysi-
sestä ja psyykkisestä hyvinvoinnista sekä 
ruokavaliosta. Valmennuksen tavoitteena 
oli, että jokainen osallistuja löytäisi itseään 
kiinnostavia asioita ja saisi kipinän kehittää 
omaa jaksamistaan sekä hyvinvointia.

Tämänkaltaisille valmennuksille nähtiin 
osallistujien palautteen perusteella enem-
mänkin tarvetta, eikä suotta. Kankaanmäki 

Hyvinvointivalmennuksella
jaksamista metsätyön haasteisiin 

Jämsä 1.-3.9.
www.finnmetko.fi

Växande värde av skogenKasvavaa arvoa metsistä

nostaa esille metsätyön haasteet: ”Ergono-
miaan pitäisi kiinnittää enemmän huomiota. 
Monet luulevat, että työergonomia on hal-
lussa, mutta työn videointi paljastaa lopulta 
totuuden. Lisäksi aktiivinen työ raskain 
konein rasittaa fyysisesti ja yksin työsken-
teleminen voi kuormittaa psyykettä.”.

Tästä syystä työstä palautuminen ja 
kehonhuolto olikin tärkeässä roolissa kou-
lutuksessa. ”Kliseiseltä, kuin se kuulostaa-
kin, niin rauhoittuminen auttaa psyykkiseen 
kuormitukseen. Ota siis aikaa itsellesi ja 
kuuntele omaa kehoasi.”, Kankaanmäki 
ohjeistaa.

Yrittäjäjäsenille on TYÖ2030-hankkeen 
tiimoilta tarjolla myös rahallista tukea 
esimerkiksi golfi n Green Cardin suorittami-
seen. Näin halutaan rohkaista jäseniä liikun-
nallisten vapaa-ajan harrastusten pariin.

Kannattaakin seurata hankkeen tar-
jontaa METO Yrittäjien kotisivuilta TYÖ 
2030-osiosta. Tämän kevään aikana on 
järjestetty mm. erikoishakkuu- ja dro-
neoperaattorikoulutusta ja kesäkuussa on 
tulossa kulotuskurssi. Syksyllä käydään 
Keski-Euroopassa tutustumassa metsätu-
hoihin ja uusia lyhytkurssejakin on tarkoitus 
järjestää. .

Metsäalan yrittäjä kokoontuivat Pajulahdelle hyvinvointivalmennukseen.
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meolin hallitus ja ainejärjestöjen edustajat 
Rovaniemeltä, Joensuusta, Tampereelta, 
Mikkelistä ja Evolta kokoontuivat opiskeli-
ja-aktiivien koulutukseen maaliskuussa.

Meton järjestämä kaksipäiväinen tilai-
suus sisälsi esiintymiskoulutusta, yhdistys-
toimintaa, ajankohtaista tietoa metsäalalta 
sekä yhteistä ajanviettoa ja verkostoitumis-
ta. Siinä sivussa pohdittiin opiskelijatapah-
tumien järjestelyjä ja yhteistä toimintaa.

Vauhdikkaasta esiintymiskoulutuksesta 
vastasi Aktiivi-Instituutin kouluttaja Katja 
Joutsijoki. Joutsijoella on pitkä kokemus ja 
teatterista ja tv-kameran edestä. Parem-
paan yhdistystoimintaan opasti Tehyn 
entinen järjestöpäällikkö, nykyisin TJS Opin-
tokeskuksen rehtori Tanu Heikkilä. 

PEFC-standardin ajankohtaisista muu-
toksista ja tilanteesta kuultiin PEFC-Suo-
men Jenni Kylmäaholta.

Kiitos vielä kaikille osallistujille!
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Puuta-Heinää -sanaristikko
Metsäasiantuntijoiden ja agrologien oma sanaristikko. Vastaukset julkaistaan seuraavassa lehdessä. Viime ristikon vastaus on sivulla 43.

Opiskelija-aktiivien koulutus 
Helsingissä 17.–19.3.
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TIlAnTEEn koki erittäin hy-
vänä 8,6 % (2020 5,1 %) tai 
hyvänä 36,9 % (36,1 %) vas-
taajista, kun taas melko hy-
väksi tilanteen kokevien 

joukko pieneni hieman 40,4 % (42,8). 
Hyvänä tai erittäin hyvänä agrolo-

gien tilanteen koki lähes 46 % kaikis-
ta vastanneista. Huomattavaa on, että 
40 % raja ylittyi kaikilla alueilla, myös 
Itä- ja Pohjois-Suomessa, missä keskian-
siot ovat vertailun pienimmät. Mainitta-
va on, että esimeriksi kuusi vuotta sitten 
Itä-Suomessa hyvänä tai erittäin hyvänä 
tilanteen koki vain alle 22 % vastanneis-
ta. Ja viisi vuotta sitten 40 % rajan rik-
koivat vain Etelä-Suomi ja Häme. Kuva 
agrologien työllisyydestä näyttää kohen-
tuneen johdonmukaisesti parempaan 
suuntaan. 

Keski-Suomessa lähes 15 % koki 
agrologien tilanteen erittäin hyvä-
nä. Näin vastanneista kaksikolmasosaa 
oli opistotason agrologeja. Keski-Suo-
messa tilanne koettiin erittäin hyväk-
si läpi eri ikäluokkien 26-vuotiaasta aina 
61-70-vuotiaiden vastausryhmään, mut-
ta toki painottuen erityisesti 51-60-vuo-
tiaisiin (42 % näin vastanneista) sekä 

31-40-vuotiaisiin (21 %). 
Heikoimmaksi agrologien tilan-

ne koetaan Pohjois-Suomessa, sillä vajaa 
21 % koki tilanteen huonoksi tai erit-
täin huonoksi. Seuraavana oli tasainen 
kolmikko Häme, Itä- ja Lounais-Suo-
mi, joissa 14-15 % vastaajista koki tilan-
teen vähintään huonoksi. Etelä- ja Kes-
ki-Suomessa tilanne koettiin vähinten 
huonona, vaikkakin Keski-Suomessa ää-
ripäänä erittäin huonona tilanteen ko-
kevien osuus oli suurin kaikista alueista, 
3 %. Pohjois-Suomessa erittäin huonona 
tilanteen koki 2,4 %. 

Keskiansioissa isot 
alueelliset erot 
Alueiden väliset palkkaerot olivat suuret. 
Lounais-Suomi jakoi edellisessä vertai-
lussa alueiden ykköspaikan Keski-Suo-
men kanssa 3716 euron ansioilla. Nyt 
Lounais-Suomessa keskiansiot kohosi-
vat 4061 euroon ja Keski-Suomi jäi 3997 
euroon. Viime vuosien tapaan Häme ylsi 
kolmanneksi 3947 euron ansioilla (2020: 
3575 e). Keskiansiot Etelä-Suomessa oli-
vat 3687 e (3497 e) ja Pohjois-Suomessa 
3515 e (3401 e). 

Parhaimman ja heikoimman alueen 
keskipalkan ero oli peräti 578 euroa. 
Alueista Häme (372 e) ja Lounais-Suo-
mi (345 e) kasvattivat eniten keskipalk-
kaa edellisvuodesta. Keskiansiot kasvoi-
vat maltillisimmin Pohjois-Suomessa 
(114 e) ja Itä-Suomessa (178 e). Ete-
lä-Suomessa kasvua ansioissa oli 190 eu-
roa ja aiempien vuosien palkkavertailun 
kärkikahinoissa ollut Etelä-Suomi onkin 

useampana vuonna sijoittunut vasta nel-
jänneksi vertailussa. 

Miesten palkat suurimmillaan 
11–20-vuoden kokemuksella
Työurien vaikutusta keskiansioon tarkas-
teltaessa huomataan, että 11-20 vuoden 
kokemuksella sekä miesten (4805 e) että 
naisten (3555 e) ansiotaso on ollut pa-
rempi kuin 21-30 vuoden kokemuksel-
la. Yli 31 vuoden kokemuksella naisten 
keskiansio nousee työuran korkeimmal-
le tasolle 3862 euroon, mutta miehillä 
keskiansiot kääntyvät laskuun 4337 eu-
ron tasolle.

Kaksi viidestä 11-20 vuoden työu-
ran tehneistä työskenteli viiden parhaan 
keskiansion maksavan työantajan pal-
veluksessa eli pankissa, opetuksessa, val-
tion toimessa tai maatalouteen liittyvässä 
teollisuudessa ja - kaupassa. Merkittävää 
oli, että pääosa 11-20 vuoden uran teh-
neistä työskenteli kuitenkin toimihen-
kilöinä, ei keski- tai ylimmässä johdossa. 
Toisaalta vain viidenosa työskenteli hei-
koimmin palkatuilla toimialoilla maa-
tiloilla, neuvojina, lomituspalvelussa tai 
muussa maatalousjärjestössä. 

Agrologien Liiton palkkakysely teh-
tiin marraskuussa 2021 ja siihen vastasi 
566 palkkatyössä toimivaa agrologia. Vas-
taajista 53 % oli naisia ja 47 % miehiä. 

Palkkakyselyyn osallistuneiden vas-
taajien määrä on vähentynyt, jolloin sat-
tuman osuus tuloksissa korostuu. Agro-
logien Liitto kiittää kaikkia kyselyyn 
vastanneita agrologeja.  

Anne Laitinen

Agrologien työllisyystilanne     koetaan hyväksi

AGROLOGIEN PALKKATUTKIMUS 2021

Ehkä hieman yllättäen 
toinen koronavuosi paransi 
agrologien työllisyysnäkymiä 
entisestään. Kun edellisvuonna 
84 % vastaajista koki tilanteen 
vähintään melko hyvänä, nyt 
vastaava luku oli lähes 86 %.

Kuva agrologien työllisyydestä näyttää kohentuneen 
johdonmukaisesti parempaan suuntaan.
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Agrologien työllisyystilanne     koetaan hyväksi

AGROLOGIEN PALKKATUTKIMUS 2021
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Jyväskylän ammattikorkea-
koulun opiskelija Petra Korho-
nen selvitti opinnäytetyössään 
kyselytutkimuksen avulla, kuin-

ka muuttuvassa yhteiskunnassa agrolo-
gikoulutus vastaa työelämän vaatimuk-
sia, olivatko valmistuneet agrologit ja 
työantajat tyytyväisiä koulutukseen työ-
elämälähtöisesti sekä vertaili agrologi-
koulutusta tarjoavien oppilaitosten ope-
tussuunnitelmien rakenteita. Pohjana 
sekä tulosten vertailuaineistona toimi 
Mustialassa vuonna 1988 tehty projek-
tityö.

Selvityksen mukaan agrologikoulu-
tus vastaa työelämän vaatimuksia hyvin, 
työnantajat ovat tyytyväisiä agrologien 
osaamiseen, mutta oppilaitosten välillä 
opetussuunnitelmissa on eroavaisuuksia 
ja työelämän yritykset halutaan vahvas-
ti koulutukseen mukaan jo opiskeluaika-
na. Muutoksia vuosien 1988 ja 2021 vä-
lillä koulutuksessa on tapahtunut paljon, 
mutta koulutukseen sisältyy edelleen 
käytäntöä ja teoriaa.

selvitys toteutettiin sähköisellä kysely-
kaavakkeella, johon valittiin valmistunei-
ta agrologeja sekä työnantajia eri toimi-
aloilta. Kyselyn pääpaino oli koulutuksen 
sisällössä ja se suoritettiin anonyymisti. 
Päätoimiset viljelijät rajattiin kyselyn tu-
loksista pois, mutta heiltä saatiin arvokas-
ta tietoa koulutuksen sisällöstä. Kyselyyn 
saatiin hyvin vastauksia eri oppilaitoksista 
valmistuneilta agrologeilta.

Agrologien ja työnantajien mu-
kaan koulutus antoi erityisesti riittä-
vät valmiudet kirjallisen ja tietotekni-
seen osaamiseen. Agrologit mainitsivat 
koulutuksen pohjalta heikkouksia ole-
van markkinointi ja viestintä, joita työn-
antajat vastaavasti pitivät riittävinä. Mo-

nipuolinen tutkinto-ohjelma koettiin 
positiivisena, mutta myös joiltain osin 
pintaraapaisuna. Opiskeluiden alku-
vaiheessa selkeitä ryhmäjakoja maata-
loustaustan omaavien ja toisilta aloil-

ta tulleiden kesken toivottiin. Selkeitä 
ryhmäjakoja toivoivat etenkin ne, joil-
la maataloudesta kokemusta oli jo en-
nestään ja halusivat hyödyntää opettajien 
osaamista ja syventää omaa osaamista.

Koulutus tarjoaa hyvän teoriaosaa-
misen maatalouteen, jota harjoittelujak-
soilla sovelletaan käytäntöön. Agrologit 
työllistyivät pääosin hyvin ja valmistu-
misen jälkeen aluksi työsopimukset oli-
vat määräaikaisia, joka heijastuu myös 
alan kausiluonteisuuteen. Monipuoli-
nen koulutus antaa laajat mahdollisuudet 
työtehtäviin ja uralla etenemiseen. Työn-
antajat täydennyskouluttavat heillä työs-
kenteleviä agrologeja hyvin ja koulutuk-
silla saadaan kohdennettua lisäosaamista 
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Agrologikoulutus ja työelämä
AGROLOGIT

Agrologien Liiton tilaamassa 
Petra Korhosen opinnäytetyös-
sä selvisi, että työelämän yrityk-
set halutaan agrologikoulutuk-
seen mukaan jo opiskeluaikana. 
Työelämälähtöisyyttä toivovat 
sekä valmistuneet agrologit että 
työnantajat. 

Oppilaitos Pakolliset perus- Vaihtoehtoiset Vapaasti Harjoittelut Opinnäytetyö
 ja ammattiopinnot ammattiopinnot valittavat opinnot 

Hämeen AMK, Mustiala 105 0–90 0–90 30 15
Jyväskylän AMK, Tarvaala 155 30 10 30 15
Seinäjoen AMK, Seinäjoki 121 44 10 50 15
Savonia AMK, Iisalmi 135 25 15 50 15
Novia yrkeshögskolan, Raasepori 156 30 9 30 15
Lapin AMK, Rovaniemi 170 20 5 30 15
Oulun AMK, Oulu 180 - 15 30 15

Opetussuunnitelmien rakenteet eri oppilaitoksissa

Petra Korhosen opinnäytetyö Agrologikoulutus ja sen vastaavuus työelämään on tallennettu 
Theseus-tietokantaan osoitteessa www.theseus.fi

Jyväskylän Ammattikorkeakoulu

Oppilaitosten opetus-
suunnitelmissa oli 
selviä eroavaisuuksia 
muun muassa erikois-
tumisopintojen ja 
harjoittelujaksojen 
suhteen.
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Agrologikoulutus ja työelämä
työtehtäväkohtaisesti.

Opetussuunnitelmia vertaillessa agro-
logikoulutusta tarjoavien oppilaitosten 
opetussuunnitelmissa oli selviä eroavai-
suuksia muun muassa erikoistumiso-
pintojen ja harjoittelujaksojen suhteen. 
Yhtenäisemmät opetussuunnitelmat 
toisivat työelämään osaamisen pohjal-
ta yhteneväisempiä agrologeja. Toisaal-
ta oppilaitosten eroavaisuudet ja erilaiset 
osa-alueiden painotukset mahdollista-
vat opiskelijoille kursseja oman kiinnos-
tuksen kohteen mukaan. Erilaiset pai-
notukset koulutuksen sisällössä ovat 
myös tulevaisuuden kannalta tärkei-
tä, sillä luonnonvara-alalla tarvitaan eri 
osa-alueiden osaajia.

KOUlUtUstA kehittäessä tulee ottaa huo-
mioon selvityksessä erityisesti esille 
noussut huomio; yhteistyö oppilaitosten 
ja yritysten välillä. Työelämälähtöisyyt-
tä toivoivat niin valmistuneet agrologit 
kuin myös työnantajat. Yhtä lailla kuin 
luonnonvara-ala ja maatalous ovat laajo-
ja kokonaisuuksia, ovat myös agrologin 
työllistymismahdollisuudet. Edellä mai-
nittua tulisi korostaa jo opiskeluaikana, 
sillä automaatio tulee syrjäyttämään ih-
mistyön tarvetta, jolloin agrologien osaa-
minen ja tietotaito korostuu kotimaises-
sa ruoan- ja energiantuotannossa.

Vuosia kahden työn välissä kului rei-
lut 30 vuotta, jonka aikana koulutus on 
muuttunut paljon valintakriteereistä aina 
koulutusastetta myöden. Opistoasteesta 
ammattikorkeakoulututkinnoksi agrolo-
gikoulutus on käynyt pitkän matkan. Yh-
tenäistä kummassakin työssä oli muutos 
ja kehitysehdotukset. Teknologian myötä 
moni asia tämän päivän koulutuksessa on 
arkipäivää, kun 1988 siitä haaveiltiin. 

Opinnäytetyöstä saatuja tuloksia ja 
kehittämisideoita jatkossa hyödyntä-
vät oppilaitokset ja Agrologien Liitto ry, 
jotka saivat kattavasti tämänhetkistä tie-
toa koulutuksesta. Opetussuunnitelmien 
vertailusta hyötyvät myös koulutukseen 
hakevat, sillä tieto siitä miten agrologin 
kannalta oleellisimmat osaamisen osa-
alueet jakautuvat, koottiin vertailevas-
ti yhteen.

Teksti: Petra Korhonen

Ansiomerkkejä Keski-Suomen 
Agrologien yhdistysaktiiveille
23.4.2022 kokoonnuimme yhdis-
tyksen vuosikokouksen merkeissä 
Peurungassa Laukaassa. Oli ilo 
muistaa ansiomerkein pitkään yh-
distyksessä toimineita aktiiveja. 

 Ansiomerkit myönnettiin Panu 
Kässille (vas.) ja Matti-Pekka Lah-
tiselle. Panu toimi yhdistyksessä 
vuosina 1996-2005. Matti-Pekka on 
ollut mukana vuodesta 2012 läh-
tien. Kiitämme Panua ja Matti-Pek-
kaa panoksesta yhdistyksen eteen! 

Ansiomerkit oli luovuttamassa 
Agrologien Liiton toiminnanjohtaja 
Anne Laitinen.

Teksti ja kuva: Amanda Vesiaho

Markku Kuorilehto: Hannu Krankka 
– Taisteleva talonpoika
yli 400 vuotta 
sitten Nuijasodassa 
(1596–1597) Suomen 
talonpojat nousivat 
kapinoimaan sotilas-
hallintoa ja Suomen 
käskynhaltija Klaus 
Flemingiä vastaan. 
Taustalla oli Sigismun-
din ja Kaarle-herttuan
kamppailu Ruotsin 
valtaistuimesta. Ta-
lonpojat majoittivat ja 
kustansivat sotajou-
kot, ja aateliset perivät 
maksuja vaikkei sotilaita majoitet-
tu. Ahneus ja epäoikeudenmukai-
suus vallitsi. 
Sodan ensimmäisessä vaiheessa 
talonpoikia johti Jaakko Ilkka. 
Toisessa aallossa Pohjois-Pohjan-

maa nousi kapinaan 
ja talonpoikia johti 
liminkalainen Hannu 
Krankka.

Ahkerat liminkalai-
set pystyttivät Kran-
kalle patsaan 2005. 
Viime vuonna ilmes-
tyneen kirjan myötä 
Krankka ja Liminka 
tekevät vahvan paluun 
historiankirjoitukseen. 
Nuijasodan ohella kirja 
kertoo pohjoispohja-
laisista talonpojista: 

ahkeruudesta, päättäväisyydestä 
ja sitkeydestä. Taistelumieli ja 
yhteistyö johdattivat talonpojat läpi 
vaikeiden aikojen. Se perintö elää 
tämän päivän maataloustuottajien 
Limingassa.

farmari.netLiput ennakkoon

Farmari 2022 -maatalousnäyttelyssä
- ammattiasiaa ja uutuuksia 
- koneita, kotieläimiä, kotieläinteknologiaa
-  työtä helpottavia ratkaisuja
- uutta tietoa metsä- ja energia-asioista
- asumisen ja vapaa-ajan teemoja
-  monipuolista ohjelmaa

Avoinna to–pe 10–18,  la 10–17 
Kalevankankaan näyttelyalueella

Asiaa ja                        
  elämyksiä

Kirjan on kustantanut 
Hannu Krankka -historia-
toimikunta.
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Kymppikurssit  
käynnistyivät Mustialassa
Mustialassa vietettiin kymppikurssitapaamista yli 70 osallistujan 
voimin iloisissa tunnelmissa 2. huhtikuuta. Myös Liitolla oli syytä 
juhlaan, olihan tilaisuus ensimmäinen kahden koronavuoden 
jälkeen järjestetty kymppikurssitapahtuma. Kutsuttuina olivat 
tasakymmenin vuosikurssit vuodesta 1961 alkaen. 

HAMKn lehtori Jukka Korhonen kertoi agrologikoulutuksen ja 
Mustialan opetusmaatilan nykytilanteesta. Tila on siirtynyt kokonai-
suudessaan luomutuotantoon. Oman haasteensa tuo koulutuksen 
rahoitus, sillä vain tutkinnoista maksetaan, ei siitä, että opiskellaan.  

Toiminnanjohtaja Anne Laitinen toi Agrologien Liiton ja jäsenyh-
distysten kuulumiset osallistujille. 

Vuosikurssit jatkoivat kuulumisten vaihtoa ja kurssimuisteloita 
alkuiltaan ja taisipa siinä joku kurssi siirtyä Ison Piipun puolelle. 
Huttulan emäntä oli loihtinut esikuntineen taas kerran maistuvan 
menun. Agrologien Liitto kiittää kaikki osallistujia sekä HAMKn 
henkilökuntaa, erityisesti Jukka Korhosta ja Sari Mattilaa.

Keväälle suunnitellut muut kymppikurssitapaamiset peruun-
tuivat vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Mustialasta vuodesta 
1962 alkaen tasavuosikymmeninä valmistuneet agrologit tullaan 
kutsumaan kymppikurssitapaamiseen 8. lokakuuta. 

Anne Laitinen

Kurssi 1961

Kurssi 1971

Kurssi 1991

Kurssi 1981

Kurssi 2011 aloittaneet
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Tervetuloa Agrologien Liiton ja Meton jäsenmat-
kalle Ranskaan. Matkan järjestelyistä vastaa 

Forssan Matkatoimisto. Matkalla tutustumme moni-
puolisesti Keski-Ranskan maa- ja metsätalou teen.  
Lisää kohteista ja tarkempi matkaohjelma luettavis-
sa LUVA:n nettisivuilta (www.luva.fi /ajankohtaista).

Matkan hintaan sisältyvät Finnairin suorat 
reittilennot Hki-Pariisi-Hki, bussikuljetukset, 

majoitus keskitason hotelleissa (sis. aamiaisen) ja 
matkaohjelmassa mainitut ateriat. 

Hinta Agrologien Liiton ja METO – Metsäalan 
asiantuntijat ry:n jäsenille 1790 €*/hlö/2 HH 

(lisämaksu 1 HH 250 €).  Matkan normaali hinta 
1860 €/hlö.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 15.6.2022 men-
nessä Agrologien Liiton järjestöagrologi Katja 

Rajaojalle, katja.rajaoja@luva.fi , p. 040 4828 098.

*matkan toteutuminen vaatii väh. 25 matkustajaa

Mukana
kehittämässä
maaseudun
hyvinvointia
mela.fi

Bienvenue en France!

Agrologien Liiton ja METO – Metsäalan asiantuntijoiden
jäsenmatka Ranskaan 23.–28.10.2022
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Kanta-Hämeen Agrologit kutsuvat 
kesäpäiville Hattulaan
Agrologien kesäpäivät pidetään parin vuoden tauon jälkeen Hat-
tulassa heinäkuun toisena viikonloppuna 9.–10.7. Lauantaina on 
edustajiston kokous Lepaalla klo 12 alkaen. Kokouksen jälkeen on 
aikaa tutustua Lepaan puutarhaan ja historiaan opastetulla kier-
roksella. Iltajuhlaa vietetään hotelli Petäyksessä klo 18.30 alkaen. 
Illan juontajana toimii agrologi Seppo Soittila Hauholta.

Lisätietoja (hinnat, tarkempi ohjelma ja ilmoittautuminen): 
www.luva.fi/agrologit/agrologien-kesapaivat-2022
HUOM! Ilmoittautumiset 15.6. mennessä.

Sinustako agrologien tietotaituri?
Agrologit mittelevät pitkästä aikaa ammattialan asiantuntijuu-
desta, kun tietotaituri-titteli ratkotaan kesäkuun 16. päivä. Taus-
talla on agrologien piirissä legendaarinen taitokilpailu, mutta 
tällä kertaa kilpailu tapahtuu vain virtuaalisesti. 

Kysymykset sisältävät ainakin eläin- ja kasvituotantoa, 
maatalousekonomiaa ja EU-tukia. Tehtäviä on vain kymmenen 
kysymystä, joten maratonikisasta ei ole kyse. 

– Kilpailuun ei tarvitse osallistua ryppyotsaisena, vaan kisan 
toivotaan lisäävän agrologien yhteisöllisyyttä jäsenyhdistyksis-
sä, kun kisa sisältää joukkuemittelön, työryhmän puheenjohtaja 
Leea Sangi vinkkaa. 

Kilpailussa on kaksi sarjaa: henkilö- ja yhdistyskohtainen. Yh-
distysten pisteet koostuvat kolmen parhaan jäsenen pisteistä. 

Lisätietoja, säännöt ja ilmoittautumisohjeet: luva.fi/tietotai-
turi

Työryhmässä ovat olleet Agrologien Liitto pj. Leea Sangi, 
toiminnanjohtaja Anne Laitinen, Kanta-Hämeen Agrologit ry:n 
hallituksen jäsenet Anu Kantala ja Päivi Meronen sekä sihteeri-
nä järjestöagrologi Katja Rajaoja.

Lisätietoja: Agrologien Liiton toiminnanjohtaja Anne Laitinen 
puh. 050 5143 711 
Agrologien tietotaituri lyhyesti
- Osallistua voivat Agrologien Liiton jäsenyhdistysten jäsenet.
- Kysymykset voivat koostua esimerkiksi seuraavista osa-alu-
eista: eläin- ja kasvituotanto, maatalousekonomia ja EU-tuet.
- Kilpailu toteutetaan henkilökohtaisena kilpailuna. Yhdistyskoh-
tainen tulos koostuu Agrologien Liiton jäsenyhdistyksen kolmen 
eniten pisteitä keränneen jäsenen vastauksista (automaattisesti).
- Kilpailu järjestetään sähköisesti 16.6.2022 alkuillasta. Ilmoit-
tautuminen päättyy 13.6. 
- Tulokset julkistetaan ja voittajat palkitaan kesäpäivillä 
9.7.2022. 

Ylläs-Agrolan vapaat viikot 2023
Ensi vuoden Ylläs-Agrolan viikkoja voi nyt varata netissä palvelu-
kortin kautta (www.luva.fi/agrologit/jasenyys/palvelukortti/).

Lisäksi kevään sesonkiviikkojen (11–13, 15–17) vuokraoikeus 
arvotaan, johon voi osallistua myös palvelukortin kautta. Seson-
kiviikkojen vuokrahinta on 385 €.  Arvonta suoritetaan lokakuun 
loppupuolella ja voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti.

Lahjoituksia Ukrainan sodan uhreille
Varsinais-Suomen Agrologit päättivät vuosikokouksessaan lahjoit-
taa 5000 euroa Ukrainan sodan uhrien auttamiseen SPR:n katastro-
firahaston kautta.  

– Hallituksen jäsenen Anu Reijosen ehdotuksesta innostuim-
me miettimään asiaa ja päädyimme tekemään lahjoituksen SPR:n 
katastrofirahastoon, koska halusimme olla varmoja, että rahat me-
nevät oikeaan osoitteeseen. Kaikkien hallituksen jäsenten oli helppo 
puoltaa ehdotusta ja vuosikokous hyväksyi asian yksimielisesti. Pää-
dyimme käyttämään summan, jonka arvioitiin jääneen yhdistykseltä 
käyttämättä koronan aiheuttaman toimintatauon aikana, kertoo 
yhdistyksen pj. Markus Junnila.

Myös Agrologien Liitto on tehnyt lahjoituksen Suomen Punai-
selle Ristille ja tämän lisäksi Agrologien Liiton hallituksen jäsenet 
päättivät luopua 13.4. pidetyn kokouksen kokouspalkkioista lah-
joittamalla rahat Ukrainaan.  

Kurssitapaaminen Hyvinkäällä 19.-20.3.2022
Kokoonnuimme ensimmäisen kerran v. 1971 Sysmässä Virtaan 
kartanossa Erkki Stjernvallin kutsusta ja sen jälkeen vuosittain eri 
puolilla Suomea niin, että kokoontumatta on jäänyt vain vuodet 
2020 ja 2021 koronan takia. Jonkinlaisena tavoitteena on ollut, että 
vähintään puolet elossa olevista olisi koolla. Alusta lähtien mukana 
ovat olleet myös puolisot.

Ikäväksemme veljemme Erkki Stjernvall menehtyi 11 päivää ta-
paamisemme jälkeen, 1.4.2022, nopeasti edenneeseen sairauteen. 
Kurssiveljien edustus oli saattamassa hänet sukuhaudanlepoon 
Sysmässä Otamon hautausmaalla 6.5.2022.

Tauno Jouhtimäki

Hyvinkään tapaamisessa olivat paikalla eturivissä vasemmalta: 
Veikko Rouvinen, Erkki Stjernvall, Valo Aatrokoski, Ensio Ala-Tuo-
ri, Tuomo Räsänen ja Hannu Korte. Takarivissä vasemmalta: Pauli 
Räty, Tauno Jouhtimäki, Juhani Kivistö, Jouni Ritala, Hermanni 
Sippola, Paavo Hannila ja Erkko Maalampi. 

Pirkko Ala-Tuori
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AGROLOGIT

MUISTOA KUNNIOITTAEN

Matti Ollila
s. 6.1.1940 Lappi Tl
k. 11.11.2021 Kokemäki
Mustiala 1967

Martti Kamila
s. 29.7.1928 Vähäkyrö
k. 4.12.2021 Paimio
Mustiala 1955

Raimo Jaakkola
s. 12.8.1939 Masku
k. 1.2.2022 Rusko
Hyvinkää 1967

Mikko Veistola
s. 8.2.1932 Karstula
k. 9.2.2022 Turku
Mustiala 1957

Kalevi Salmi
s. 19.4.1930 Pusula
k. 10.2.2022 Vantaa
Hyvinkää 1959

Viljo Koskela
s. 27.10.1941 Hausjärvi
k. 19.2.2022 Hyvinkää
Mustiala 1970

Timo Junnila
s. 9.5.1939 Kiikka
k. 26.3.2022 Sastamala
HSL 1963

Tuomo Tapola
s. 13.5.1949 Sippola
k. 31.3.2022 Myllykoski
Hyvinkää 1976

Veikko Roikonen
s. 5.6.1931 Juva
k. 1.4.2022 Mikkeli
Mustiala 1957

Maino Savela
s. 29.12.1928 Kiikka
k. 1.4.2022 Lempäälä
Hyvinkää 1952

Kunnallisneuvos  
Erkki Stjernvall
s. 2.5.1944 Helsinki
k. 1.4.2022 Sysmä
Hyvinkää 1970

Pauli Pennala
s. 20.5.1929 Ähtäri
k. 2.4.2022 Ähtäri
Hyvinkää 1959

95
6.8.2022, E. Olavi Kaita, Oulu. 
Mustiala 1953. Lähipiirissä. Ei 
vastaanottoa

90
15.9.2022 Raimo Alanen, 
Helsinki. HSL 1954. Matkoilla.

85
14.8.2022 Reino Pennala, 
Ylistaro. Hyvinkää 1965. 
Perhepiirissä. 

23.8.2022 Aaro Rissa, 
Seinäjoki. Mustiala 1961. 
Perhepiirissä.

80
29.6.2022 Valtteri Erkkilä, 
Jämsä. Mustiala 1967. 
Matkoilla. 

31.8.2022 Veikko Rusanen, 
Sotkamo. Hyvinkää 1966. 
Perhepiirissä. 

75
25.7.2022 Eero Sippola, 
Hattula. Mustiala 1973. 
Matkoilla. 

28.8.2022 Veikko Mäkinen, 
Ilmajoki. Hyvinkää 1972. 
Lähipiirissä.

6.9.2022 Markku Anttila, 
Eura. Mustiala 1973. 
Matkoilla.

70
12.8.2022 Lasse Sihvola, 
Lapinjärvi. Hyvinkää 1977. 
Perhepiirissä. 

19.8.2022 Matti Väisänen, 
Kajaani. Mustiala 1979. 
Lähipiirissä.

60
13.7.2022 maanviljelijä Juha 
Rytkönen, Joroinen. Hyvinkää 
1987. Lähipiirissä.

24.7.2022 maatalousyrittäjä 
Juhani Lahtinen, Kokemäki. 
Hyvinkää 1986. Lähipiirissä.

5.9.2022 aikuiskoulutus-
johtaja, maatalousyrittäjä 
Risto Riihimäki, Ähtäri. Yamk 
Jamk 2016. Lähipiirissä. 

50
1.8.2022 Maa- ja 
metsätalousyrittäjä, MELA-
asiamies Teemu Laitakoski, 
Salo. HSL 1994. Lähipiirissä.

MERKKIPÄIVÄT Kalevi Holma in memoriam
Agrologitoiminnan sitkeä puurtaja Kalevi Holma kutsuttiin 
viimeiseen iltahuutoon 28.2.2022 Kankaanpäässä. Hän 
syntyi 20.12.1928 14-lapsisen sisarusparven toiseksi van-
himpana Kankaanpään Niinisalossa. 

Vuonna 1956 Mustialasta agrologiksi valmistunut 
Kalevi aloitti työuransa Satakunnan maanviljelysseurassa 
1956-57. Sen jälkeen hän toimi kansalaiskoulun opettajana 
sekä Isojoella että Laviassa, yhden lukuvuoden kummas-
sakin. Vuonna 1959 hän siirtyi Kankaanpään Osuuskassan 
apulaisjohtajaksi, myöhemmin Kankaanpään Osuuspan-
kin toimitusjohtajaksi, jossa tehtävässä toimi eläkkeelle 
jäämiseensä saakka.

Tapasin Kalevin ensimmäisen kerran kesällä 1980 
ollessani Mustialan opiskelija. Kurssimme teki traktori-
marssin ympäri Suomen tavoitteenamme Volvo BM:n ja 
Valmetin yhteistyön vauhdittaminen. Pysähtyessämme 
Kankaanpään torille yhteistyöviestiämme julistamaan, oli 
Kalevi meitä vastaanottamassa ja tarjosi meille pankis-
saan kahvit. 

Myöhemmin tulin tuntemaan Kalevin Kankaanpään 
kinkeripiirin agrologien intohimoisena organisaattorina 
adjutanttinaan agrologi Heino Nieminen. Pelkästään yh-
den pitäjän alueella toimiva agrologien yhdistys on ainoa 
laatuaan agrologien yhdistystoiminnassa. Kalevi Holman 
ideasta Kankaanpään agrologeilla on oma savusauna. 
Yhdistys on järjestänyt useat agrologien taitomestaruus-
kilpailut. Niissä testattiin myös sotilastaitoja kranaatin-
heittoineen. Tietotehtävissä mitattiin usein kilpailijoiden 
tietämystä viime sodistamme. Kalevi kun oli sitä mieltä, 
että sotiemme taisteluiden tärkeimmät päivämäärät 
kuuluvat yleissivistykseen. 

Kankaanpään agrologit järjesti myös traktorikyntö-
kilpailuja ja sen toiminnan ansiosta kankaanpääläiset 
kyntäjät ovat näihin päiviin asti olleet traktorikynnön 
SM-kilpailun kärkisijoilla. Myös rukiinleikkuun kilpailuja 
Kankaanpäässä järjestettiin. Valtakunnallisissa kilpailuissa 
Kalevi Holma saavutti useamman Suomen mestaruuden.

Kalevin sotaharrastus oli perua hänen toiminnastaan 
sotilaspojissa. Hän oli sotilaspoikatoiminnan pioneeri, 
sillä hän oli perustamassa ensimmäistä sotilaspoikien 
kiltaa Tampereelle ja myöhemmin toimiessaan neljän 
vuoden ajan valtakunnallisen liiton puheenjohtajana hän 
oli saattamassa kiltatoimintaa alulle muualle maahan. 
Ansioistaan sotilaspoikatoiminnassa Kalevi Holma kutsut-
tiin Sotilaspoikien Perinneliiton kunniapuheenjohtajaksi 
v. 2003. 

Työvuosina yhteydenpito Kankaanpäässä sijainnee-
seen Niinisalon varuskuntaan oli sotilashenkiselle Kaleville 
mieluisaa ja luontevaa.  Eläkevuosinaan hän oli vahvasti 
sotaveteraanitoiminnassa.

Nuoruudessaan Kalevi Holma harrasti painia. Painia 
hän ei kilpailu-uransa jälkeenkään unohtanut, vaan toimi 
ansiokkaasti Kankaanpään Urheilijoiden painijaostossa, 
jonka kunniapuheenjohtaja hän oli, sekä valtakunnallisessa 
Painiliitossa.

Kalevi Holma oli myös innokas kirjoittaja. Hän julkaisi 
puolen tusinaa omakustanteista muistelmakirjaa. Hän oli 
myös intohimoinen Lapinkävijä, joka harrasti matkoillaan 
sekä hiihtoa että vaellusta.

Suuren isänmaanystävän maallinen vaellus on päät-
tynyt. Muistamme agrologiveli Kalevi Holmaa lämmöllä ja 
suurella kiitollisuudella.

 Esko Lappalainen

Veikko Rusanen

Reino Pennala

Olavi Kaita

Teemu Laitakoski

Matti Väisänen

Eero Sippola

Raimo Alanen
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Suomalaista metsäosaamista jo 150 vuotta.

Hoida metsää 
ja nauti luonnosta 
kaikin aistein

Vinkki! 
Kirjaudu pankkitunnuksillasi emetsa.fi ja 
saat oman metsätilasi kartat, ilmakuvat 
ja puustotiedot sekä mainion metsä- 
veropalvelun veloituksetta.  
 
Palvelun käyttö ei vaadi Stora Enson  
asiakkuutta, eikä velvoita mihinkään.

Kesäkelpoiselle harvennuspuulle tuntuva kausilisä  
niin tukeille kuin kuitupuulle. Jo keskimääräisessä  
puukaupassa edun arvo yli 1000 euroa.

Puukaupan yhteydessä ennakkoraivaus -30 %  
alennuksella.

Tähtitilillä kiinteä korkotuotto puukaupalle 2,00 %.

Onko taimikonhoito unohtunut? Meiltä varhaisperkaus  
tai taimikonhoito jo tämän kesän työohjelmiin.  
Haemme myös Kemera-tuen puolestasi.

Stora Enso on ollut suomalaisten elämässä mukana jo 150 
vuotta. Tänä aikana metsätiloilla on ollut keskimäärin kuusi 
omistajaa ja kaksi metsän kiertokulkua. Hyvän metsänhoidon 
kunniaksi tarjoamme alkukesän kauppoihin tuntuvia etuja.

Rennon kesän takaavat puukauppaedut

Kysy lisää. Edut voimassa 30.6.2022 asti.

Stora Enso 
Asiakaspalvelu  
02046 1478 (ark klo 8–16) tai  
storaensometsa.fi/150
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